
 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

1 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola, Hradecká 234, 588 56 Telč  
Tel.: +420 567 243 339 (673)     Mobil: +420 603 286 937      

http// www.zshradeckatelc.cz     E-mail: reditel@zshradeckatelc.cz  

č.ú. 1467173399/0800      d.s.: fcsms5k         IČO 70852171 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

2 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

Obsah: 

 

1. Základní údaje o škole 

 1.1 Základní údaje o škole 

 1.2 Součásti školy 

2. Personální údaje 

 2.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 
 2.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
 2.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

 2.4 Zařazení pracovníků podle platových tříd 

 2.5 Trvání pracovního poměru 

2.6 Stav zaměstnanců  
3. Vzdělávací program školy 

 3.1 Vzdělávací program 

 3.2 Učební plán školy 

 3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 

4. Počty žáků 

 4.1 Počty žáků školy 

 4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 

 4.3 Žáci přijatí do vyšších ročníků základní školy 

 4.4 Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy 

5. Hodnocení žáků 

 5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch + absence 1. pololetí 
 5.2 Celkové hodnocení žáků – prospěch + absence 2. pololetí 
 5.3 Hodnocení výsledků vzdělávání – způsob vyjádření 
 5.4 Výchovná opatření – pochvaly 

 5.5 Výchovná opatření – napomenutí a důtky 

 5.6 Komisionální přezkoušení žáků 

 5.7 Opakování ročníku 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 6.1 Vzdělávání vedoucích pracovníků 

 6.2 Vzdělávání v oblasti cizích jazyků 

 6.3 Vzdělávání v dalších prioritních oblastech 

 6.4 Dálkové a prezenční studium 

 6.5 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

 6.6 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 

 6.7 Samostudium 

7. Zájmové vzdělávání: školní družina a školní klub 

 7.1 Školní družina 

 7.2 Školní klub 

 7.3 Materiálně technické vybavení 
8. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci 

 8.1 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 8.2 Mimořádně nadaní žáci – třídy s rozšířenou výukou 

 8.3 Mimořádně nadaní žáci – přeřazení do vyššího ročníku 

 8.4 Logopedická péče 

8.5 Podmínky pro vzdělávání 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

3 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

9. Akce školy 

 9.1 Akce školy 

 9.2 Hodnotící zpráva MS 1. stupně a MS SPEC tříd 

 9.3 Výsledky sportovních soutěží 
 9.4 Předmětové týmy 

10. Poradenství a prevence sociálně patologických jevů a výchovné poradenství 
11. Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 

12. Prevence rizik a školní úrazy 

 12.1 Počet úrazů 

 12.2 Vyhodnocení úrazů 

 12.3 Prevence rizik 

13. Spolupráce školy s rodiči 
 13.1 Formy spolupráce 

14. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 
partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 
15. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 15.1 Mezinárodní projekty 

 15.2 Projekty financované z jiných zdrojů 

16. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
17. Základní údaje o hospodaření školy 

18. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a ostatních kontrol 
 

 

 

 

 

Výroční zpráva projednána s pedagogickými pracovníky dne 11. 10. 2022 bez připomínek 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána s odborovou organizací: ---- 
/ V rámci organizace nepůsobí odborová organizace/ 

 

 

 

Výroční zpráva projednána a schválena Školskou radou dne 13. 10. 2022 bez připomínek. 
 

 

 

 

  -------------------------------------------------------             -------------------------------------------------------     

 Mgr. Martin Remeš, předseda Školské rady                      PhDr. Libor Sova, ředitel školy           
 

 

 

 

 

PhDr. 

Libor Sova

Digitálně podepsal 

PhDr. Libor Sova 

Datum: 2022.10.14 

09:37:37 +02'00'



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

4 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1 Základní údaje o škole 

 

Název školy Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

Adresa školy Hradecká 234, 58856 Telč 

IČ 70852171 

Bankovní spojení 1467173399/0800 

DIČ - 

Telefon/fax 567 243 673, fax: 567 243 339 

E-mail reditel@zshradeckatelc.cz 

Datová schránka fcsms5k 

Adresa internetové stránky www.zshradeckatelc.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 1. 2001 

S účinností od 1. 9. 2010 zapsán obor ZŠ speciální (79-01-B/01). 

Název zřizovatele Město Telč 

Součásti školy Základní škola 102 443 874 

Školní družina 118 700 235 

Spádový obvod školy Tvoří 44 obcí + Dětský domov Telč 

Celkem: 174 dojíždějících žáků + 5 žáků z DD Telč – celkem 179 žáků 

IZO ředitelství  600 117 138 

Vedoucí a hospodářští 
pracovníci 

Ředitel školy: PhDr. Libor Sova 

Zástupce ředitele: Mgr. Martin Remeš 

Hospodářka školy: Iveta Šedová, Dis. 
Ekonomka: Ing. Ludmila Kumbárová 

Přehled hlavní činnosti 
školy (podle zřizovací 
listiny) 

Příspěvková organizace vykonává činnost základní školy a školní družiny. 
Činnost základní školy se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., školní družina 
poskytuje zájmové vzdělávání a její činnost se řídí zákonem č 561/2004 Sb., 
zejména pak ustanovením § 118 a vyhláškou č. 74/2005 Sb., O zájmovém 
vzdělávání v platném znění (novelizace vyhlášky – vyhláška č. 163/2018 Sb.) 

Školská rada Vznik 1. 1. 2006, počet členů 9, od školního roku 2014/2015 počet členů: 6 

 

1.2 Součásti školy 

 

Součásti školy Kapacita 

Základní škola 620 

Školní družina 100 
 

 

 

Komentář:  

Škola je Fakultní školou Pedagogické fakulty MU Brno a Školou udržitelného rozvoje I. stupně.  

Jsme škola plně organizovaná – třídy 1. a 2. stupně základní školy, 3 třídy podle §16, odst. 9., 4 oddělení 

školní družiny.   

Škola disponuje vlastní sportovní halou, tělocvičnou, školní zahradou s učebnou v přírodě a zázemím pro 

volnočasové aktivity. V areálu škol se nachází nově rekonstruovaný sportovní areál s umělým povrchem, 

běžeckou dráhou, multifunkčními hřišti apod..  

Výuka probíhá ve 2 budovách, které jsou známy pod názvy „hlavní budova“ a „přístavba“. Žáci 1. – 4. třídy a 

žáci speciálních tříd (třídy podle §16, odst. 9. ŠZ – pro vzdělávání žáků s LMP a STMP) jsou umístěni v budově 

přístavby a žáci 5. – 9. tříd v hlavní budově. Přístavba byla zrekonstruována v roce 2011 a je moderně 

mailto:reditel@zshradeckatelc.cz


 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

5 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

zařízena interaktivní technikou. Součástí této budovy je sportovní hala. V prostorách přístavby se nachází i 

školní družina.  

V roce 2018 byla zahájena rozsáhlá rekonstrukce v přízemí a ve 2. patře hlavní budovy, která byla dokončena 

v listopadu 2019. Do provozu (vč. vybavení) byly nové prostory uvedeny 3. února 2020. Bohužel z důvodu 

pandemických opatření nebylo možné ve školním roce 2020/2021 nově rekonstruované prostory plně 

využívat. Stejně tak nemohl proběhnout plánovaný den otevřených dveří pro veřejnost. Výuka v těchto 

prostorách začala „v plném režimu“ až ve školním roce 2021/2022. 

V průběhu školního roku 2021/2022 nás opět zastihla situace s onemocněním covid19. V průběhu 

pandemických opatření se musela škola vypořádat s organizačními záležitostmi, které se týkaly hygienických 

nařízení vč. personálního zajištění výuky v době, kdy z důvodu onemocnění a karanténních opatření řada 

zaměstnanců byla v pracovní neschopnosti. Velkou zátěž představovalo samotné testování žáků a následná 

administrace – evidence, trasování, dohledávání kontaktů, komunikace s KHS Jihlava, KÚ Jihlava, lékaři atd. 

V posledních letech se běžnou součástí naší školy stávají studenti středních nebo vysokých škol, kteří 

absolvují na naší škole povinné praxe. Je krásné vidět, že se tito žáci rádi do naší školy vracejí a věřím, že 

s některými z nich se v budoucnu potkáme jako se s novými kolegy nebo kolegyněmi.  

Konec března byl ve znamení příchodu žáků z Ukrajiny. V „první vlně“ jsme přijali 17 žáků. Ve 

spolupráci se zřizovatelem, Mikroregionem Telčsko a veřejností jsme se snažili těmto žákům co nejlépe 

usnadnit přestup do české školy a zajistit jim vhodné podmínky pro vzdělávání. V souvislosti se vzděláváním 

těchto žáků jsme byli určeni jako pověřená škola. K 30. 6., se na naší škole vzdělávalo 13 žáků z Ukrajiny. 

V souvislosti se vzděláváním těchto žáků v naší škole byla ve dnech 10. a 11. 5. provedena inspekční činnost 

ČSI. Podle závěrů inspekce se naše škola s touto novou situací dobře vyrovnala, za což v prvé řadě vděčíme 

pedagogickému sboru a Městu Telč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

6 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

2. Personální údaje (stav k 30. 6. 2022) 
 

2.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 
 

věk muži ženy celkem 

do 20 let 0 0 0 

21 - 30 let 0 1 1 

31 - 40 let 1 9 10 

41 - 50 let 4 11 15 

51 - 60 let 2 14 16 

61 a více let 0 3 3 

Celkem 7 38 45 

 

Počet zaměstnanců – členění podle pohlaví 
 

 
 

Členění podle věku a pohlaví 
 

 
 

7; 16%

38; 84%

muži ženy

0

2

4

6

8

10

12

14

DO 20 LET 21 - 30 LET 31 - 40 LET 41 - 50 LET 51 - 60 LET 61 A VÍCE 
LET

0 0
1

4

2

0
0

1

9

11

14

3

muži ženy



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

7 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

2.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví  
 

vzdělání dosažené muži ženy celkem 

základní 0 0 0 

střední odborné 1 5 6 

úplné střední 0 8 8 

vyšší odborné – Dis. 0 2 2 

Vysokoškolské – Bc. 0 1 1 

Vysokoškolské – Mgr., Ing. PhDr. 6 22 28 

Celkem 7 38 45 

 

Členění zaměstnanců podle vzdělání – celkový přehled 

 

 
 

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
 

 
 

 

0; 0%

6; 13%

8; 18%

2; 5%
1; 2%

28; 62%

základní střední odborné

úplné střední vyšší odborné – Dis.

Vysokoškolské – Bc. Vysokoškolské – Mgr., Ing. atd.

mužiženy

0

5

10

15

20

25

0 1 0 0 0

6
0

5
8

2 1

22

muži ženy



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

8 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

2.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace  

 

odborná kvalifikace splňuje 
kvalifikaci 

nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem % 

kvalifikovanost 

Vedoucí pracovníci 2 0 2 100 

učitel prvního stupně 
základní školy 

11 0 11 100 

Učitel ve třídách pro 
žáky s LMP a STMP 

2 1 3 66,6 

učitel druhého stupně 
základní školy 

11 0 11 100 

vychovatel 2 0 2 100 

pedagog volného času 0 0 0 0 

asistent pedagoga 8 0 8 100 

školní asistent 1 0 1 100 

osobní asistent žáka 0 0 0 0 

trenér 0 0 0 0 

 

  

2.4 Zařazení pracovníků do platových tříd  

 

platová třída počet zařazených pracovníků 

nepedagogičtí pracovníci pedagogičtí pracovníci 
1 0 0 

2 5 0 

3 0 0 

4 0 0 

5 0 0 

6 1 0 

7 0 0 

8 2 9 

9 0 3 

10 1 0 

11 0 1 

12 0 25 

13 0 2 

Celkem 9* 40* 

*U 1 pracovnice je úvazek rozdělen na vychovatele a asistenta pedagoga 

*U 1 pracovnice je úvazek rozdělen na asistenta pedagoga a učitele ve třídě pro žáky s LMP 

*U 1 pracovnice je úvazek rozdělen na asistenta pedagoga a učitele 2. stupně ZŠ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

9 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

2.5 Trvání pracovního poměru  

 

doba trvání počet 
do 5 let 12 

od 6 do 10 let 7 

od 11 do 15 let 6 

od 16 do 20 let 7 

od 21 do 30 let 9 

nad 31let 4 

Celkem 45 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12; 27%

7; 15%

6; 13%

7; 16%

9; 20%

4; 9%

do 5 let Od 6 do 10 let od 11 do 15 let od 16 do 20 let od 21 do 30 let nad 31 let



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

10 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

2.6 Stav zaměstnanců (stav k 30. 6. 2022) 

Pedagogičtí pracovníci (celkem 26) 

Anderlová Irena, Ing. 
Antoňů Jana, Mgr. 
Doskočilová Barbora, Mgr. 
Dvořáková Ivana, Mgr. 
Frydrýšková Silvie, Mgr. 
Hajn David, Mgr. 

Jelínková Jitka, Mgr. 
Kaman Jiří, Mgr. 
Kopečná Marcela, Mgr. 
Kopečná Martina, Mgr. 
Kovářová Hana, Mgr. 
Kretová Lucie, Mgr. 
Marek Antonín, Mgr. 
Musil Josef, Mgr. 

Novotná Jana, Mgr. 
Opravilová Marie, Mgr. 
Palasová Vladimíra, Mgr. 
Remeš Martin, Mgr. 
Rodková Miluše, Mgr. 
Ryšavá Ivana, Mgr. 
Slámová Jiřina, Mgr. 
Sova Libor, PhDr. 

Šimková Martina, Mgr. 
Urbancová Stanislava, Mgr. 
Vacková Miroslava, Mgr. 
Veselá Jitka, Mgr. 

Asistentky pedagoga (celkem 8) Školní asistent (celkem 1) – ze šablon 

Benešová Kamila Konvalinová Zuzana 

Bínová Hana, Dis.  

Jakubcová Hana  

Koukalová Kateřina, Bc.  

Krejčí Eva, Mgr.  

Křížová Veronika  

Kučerová Jana  

Pelejová Alena  

Vychovatelé v ŠD (celkem 2) 
Kudláčková Jaroslava 

Nováková Dana 

THP pracovníci (celkem 8) 

Čechová Jana 

Havlíčková Magdaléna 

Janoušek František 

Klichová Eva 

Kumbárová Ludmila, Ing. 

Šedová Iveta, Dis. 
Šutová Marie 

Vyvadilová Jana 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

11 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

3. Vzdělávací program školy 
 

3.1 Vzdělávací program 

Výuka bude probíhat podle vzdělávacích programů: 
Třídy ZŠ      „ŠVP“ pro základní vzdělávání „Zelená pro školu“  
      (1. – 9. roč.) 
Speciální třídy pro žáky dle §16, odst. 9  „ŠVP“ pro základní vzdělávání „Zelená pro školu“  

(1., 3., 5., 6., 7., 8., 9. roč.) 
Speciální třídy pro žáky s STMP   „ŠVP“ pro základní vzdělávání /žáci s SMTP/ 

„Zelená pro školu“ (3., 7., 9. roč.) 
3.2 Učební plán školy 
 

3.2.1 1 stupeň ZŠ 

 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací předměty 1. stupeň 

1. - 5. ročník 

 

1. 

 

 

2. 

 

 

3. 

 

 

4. 

 

 

5. 

 

Minimální 
časová 

dotace 

Jazyk a jazyková komunikace Český jazyk 7+

1 

7+

2 

7+

2 

6+

1 

6+

1 

33 

Cizí jazyk 2 2 3 3 3 9 

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 4 4+

1 

4+

1 

20 

Informační a komunikační 
technologie 

Informatika - - - - 1 1 

Člověk a jeho svět Prvouka 2 2 2+

1 

- - 12 

Vlastivěda - - - 1+

1 

2 

Přírodověda - - - 2 1+

1 

Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 1 12 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví Rodinná výchova - - - - - - 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Disponibilní časová dotace 3 4 3 3 3 16 

Celková povinná časová dotace 21 22 24 25 26 118 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

12 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

Poznámky k učebnímu plánu 1. stupeň ZŠ 

  

Základní organizační jednotka vyučování je 1 vyučovací hodina (délka 45 min.), v době 
projektové výuky je dělení individuální podle charakteru projektu a potřeb žáků. V 1. ročníku se 
přihlíží taktéž k potřebám žáků. 
 Disponibilní časová dotace byla použita na navýšení hodin cizího jazyka, českého jazyka, 
matematiky, prvouky, vlastivědy, přírodovědy (v tabulce označeno zeleně) – celkem 14 hodin. 

  

Oblast jazyk a jazyková komunikace, předmět český jazyk – v 1. ročníku základního vzdělávání má 
předmět komplexní charakter, ve 2. – 5. roč. má složky specifického charakteru, kde o časové dotaci 
rozhodne vyučující: český jazyk a literární výchova, jazykové vyučování, slohový výcvik a psaní. 
 Integrovaní žáci navštěvují dyslektickou asistentku v nepovinném předmětu – 1 x týdně. 
 

Oblast člověk a zdraví, předmět tělesná výchova – v rámci tělesné výchovy je ve 3. a 4. 
ročníku povinně zařazována základní plavecká výchova, kterou zajišťuje plavecká škola v rozsahu 2 x 

20 hodin. V době jejího konání odpadají 2 hodiny TV v týdnu. Škola nabízí i nepovinný plavecký výcvik 
pro žáky 1. a 2. ročníku. 
 

Téma Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí je zahrnuto ve vzdělávacích 
oblastech: Jazyk a jazyková komunikace, Informační a komunikační technologie, Člověka a jeho svět, 
Člověk a zdraví, Člověk a svět práce  
 

Téma Dopravní výchova je zahrnuto ve vzdělávacích oblastech: Jazyk a jazyková komunikace, 
Člověk a jeho svět, Umění a kultura, Člověk a svět práce 

 

Téma Etická výchova je zahrnuto ve vzdělávacích oblastech: Jazyk a jazyková komunikace, 
Člověk a jeho svět, Umění a kultura 

 

Téma Finanční gramotnost je zahrnuto ve vzdělávací oblasti Matematika a její aplikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

13 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

3.2.2 2. stupeň ZŠ 

 

 
 
 

 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací předměty 2. stupeň 

6. - 9. ročník 

 

6. 

 

 

7. 

 

 

8. 

 

 

9. 

 

Minimální 
časová 
dotace 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a literatura 4 + 

1 

4 + 

1 

4 + 

1 

4 + 

1 

15 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 

Německý jazyk /ruský jazyk - 2 2 2 6 

Matematika a její aplikace Matematika 4 + 

1 

4 + 

1 

4 + 

1 

4 + 

1 

15 

Informační a komunikační 
technologie 

Informatika 1 - - - 1 

Člověk a společnost Dějepis 1 1 + 

1 

2 2 11 

Výchova k občanství 1 1 1 1 

 

 

Člověk a příroda 

 

Fyzika 1 + 

1 

2 2 1 21 

Chemie - - 2 2 

Přírodopis 2 1 2 1 

Zeměpis 1 1 2 2 

Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 10 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví 1 1 - - 10 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 + 

1 

1 - 1 3 

Volitelný předmět 1 1 1 2  

Disponibilní časová dotace 5 5 3 5 18 

Celková povinná časová dotace 30 30 31 31 122 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

14 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

Poznámky k učebnímu plánu 2. stupeň ZŠ 

  

Základní organizační jednotka vyučování je 1 vyučovací hodina (délka 45 min.), v době 
projektové výuky je dělení individuální podle charakteru projektu a potřeb žáků.  
 Disponibilní časová dotace byla použita na navýšení hodin cizího jazyka, českého jazyka a 

literatury, matematiky, fyziky, zeměpisu, výchovy ke zdraví, pracovních činností a volitelného 
předmětu (v tabulce označeno zeleně) – celkem 24 hodin. 

  

Oblast jazyk a jazyková komunikace, předmět český jazyk a literatura – v 6. – 9. roč. 
základního vzdělávání má předmět složky specifického charakteru, kde o časové dotaci rozhodne 
vyučující: literární výchova, jazykové vyučování, slohový výcvik. Může být doplněno předmětem 
jazyková komunikace, tento předmět se vyučuje formou zájmového útvaru. 
 Integrovaní žáci navštěvují dyslektickou asistentku v nepovinném předmětu – 1 x týdně. 
  

Oblast jazyk a jazyková komunikace, předmět cizí jazyk – od 7. roč. je povinně zařazen 2. cizí 
jazyk. 

 

 Oblast člověk a zdraví, předmět tělesná výchova – žáci 7. roč. (případně i 8. roč.) se mohou 
účastnit lyžařského výcvikového kurzu. 
 

 Volitelné předměty – zavádíme od 6. ročníku. O jejich zařazení rozhoduje ředitelka školy. 
Volitelným předmětům se podle jejich charakteru vyučuje po dobu nejméně 1 školního roku. 
V případě zavedení volitelného předmětu další cizí jazyk, musí být jeho výuka zahájena nejpozději v 7. 

ročníku. 
 

Téma Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí je zahrnuto ve vzdělávacích 
oblastech: Člověk a společnost, Člověka a příroda, Člověk a zdraví  
 

Témata Dopravní výchova a Etická výchova jsou zahrnuta ve vzdělávacích oblastech: Člověk 
a společnost, Člověk a příroda, Člověk a zdraví 
 

Téma Finanční gramotnost je zahrnuto ve vzdělávacích oblastech: Matematika a její aplikace, Člověk 
a společnost 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

15 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

3.2.3 Speciální třídy pro žáky s LMP  – 1. stupeň 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací předměty 1. stupeň 

1. - 5. ročník 

 

1. 

 

 

2. 

 

 

3. 

 

 

4. 

 

 

5. 

 

Minimál
ní časová 

dotace 

dle RVP 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a literatura 8 7+1 6+1 6+1 6 33 

Anglický jazyk - - 1 1 1 9* 

Matematika a její aplikace Matematika 4+1 4+1 4+1 5 5 20 

Informační a komunikační 
technologie 

Informatika - - - - 1 1 

Člověk a jeho svět Prvouka 2 2 2 - - 12 

Vlastivěda - - - 1+1 2 

Přírodověda - - - 2 1+1 

Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 1 12 

Výtvarná výchova 1 1 1 
1+1 1+1 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2+1 2+1 2+1 2+1 2+1 10 

Člověk a svět práce Pracovní výchova 1+1 1+1 1+1 1+2 1+2 5 

Disponibilní časová dotace 2 2 2 5 5 16 

Hodinová dotace – náhrada za vzdělávací obor Cizí 
jazyk 

1 2 2 1 -  

Celková povinná časová dotace (vč. vyznačení počtu 
disponibilních hodin a hodin za obor Cizí jazyk) 

19+2+

1 

18+2+

2 

18+2+

2 

20+5+

1 

21+5  

Celková povinná časová dotace 22 22 22 26 26 118 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

16 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

Poznámky k učebnímu plánu – speciální třídy pro žáky s LMP – 1. stupeň 

✓ Ve všech speciálních třídách pro žáky s LMP se téměř všechny předměty vyučují formou 
spojených ročníků. 

✓ Základní organizační jednotka vyučování je 1 vyučovací hodina (délka 45 minut), ve větší míře se 
zde dbá na individuální charakter a potřeby žáka. Toto se děje v době projektové výuky. 

✓ Disponibilní časová dotace (celkem 16 hodin) byla použita na navýšení hodin: 
vlastivědy – 4. ročník (1 hodina) 
přírodovědy – 5. ročník (1 hodina) 
výtvarné výchovy (celkem 2 hodiny) – 4. ročník (1 hodina), 5. ročník (1 hodina) 
tělesné výchovy (celkem 5 hodin) – v 1., 2., 3., 4., 5. ročníku vždy po 1 hodině  
pracovní výchovy (celkem 7 hodin) – 1. ročník (1 hodina), 2. ročník (1 hodina), 3. ročník (1 
hodina), 4. ročník (2 hodiny), 5. ročník (2 hodiny) 

✓ Oblast jazyk a jazyková komunikace, předmět český jazyk a literatura – na 1. stupni má 
předmět komplexní charakter – dělí se do 3 složek, které se vzájemně prolínají: komunikační a 
slohová výchova, jazyková výchova, literární výchova. 

✓ *Oblast jazyk a jazyková komunikace, předmět cizí jazyk – na 1. stupni nevyučujeme.  
✓ Zbývající hodinová dotace určená pro cizí jazyk (6 hodin) byla použita pro navýšení počtu hodin: 

českého jazyka a literatury (celkem 6 hodin) – v 2. ročníku (1 hodina), 3. ročníku (1 hodina), 4. 
ročníku (1 hodina) 
matematiky (celkem 3 hodiny) – v 1. ročníku (1 hodina), 2. ročníku (1 hodina), 3. ročníku (1 
hodina)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

17 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

3.2.4 Speciální třídy pro žáky s LMP  – 2. stupeň – 6., 7., 8., 9. ročník 

 
Vzdělávací oblasti Vzdělávací předměty 2. stupeň 

6. – 9. ročník 

 

6. 

 

 

7. 

 

8. 9. Hodinov

á dotace 
celkem 

Minimál
ní časová 

dotace 

dle RVP 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 
a literatura 

4+1 4+1 4+1 4+1 16+4 15 

Anglický jazyk 1 1 1 1 4 12* 

Další cizí jazyk** - - - - - 6* 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 4+1 4+1 4+1 4+1 16+4 15 

Informační a 
komunikační technologie 

Informatika 1 1 1 - 1+2 1 

Člověk a společnost Dějepis 1 1 1 1 8 11* 

Výchova k občanství 1 1 1 1 

 

Člověk a příroda 

 

Fyzika 1 1 1 1 13 21* 

Chemie - - - 1 

Přírodopis 1 1 1 1 

Zeměpis 1 1 1 1 

Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 10+2 10 

Výtvarná výchova 2 2 1+1 1+1 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2+1 2+1 2+1 2+1 8+4 10 

Člověk a svět práce Pracovní výchova 1+4 1+4 5 1+4 3+17 3 

Doplňující vzdělávací 
obor 

Etická výchova 1 1 1 1 4  

Finanční gramotnost - - 1 1 2  

Dramatická a 
komunikační 

výchova 

1 1 1 1 4  

Disponibilní časová dotace 3 4 6 5 18 18 

*Hodinová dotace – náhrada za vzdělávací obor 
Cizí jazyk (8 hodin), Další cizí jazyk (6 hodin), 

Člověk a společnost (3 hodiny), Člověk a příroda 
(8 hodin) – celkem 25 hodin 

6 6 7 6 25  

Celková povinná časová dotace (vč. vyznačení 
počtu disponibilních hodin a hodin za obor Cizí 

jazyk, Další cizí jazyk, Člověk a společnost, 
Člověk a příroda* 

21+3+6 20+4+6 18+6+7 20+5+6 79+18+2

5 

 

Celková povinná časová dotace 30 30 31 31 122 122 

 

 

 
 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

18 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

Poznámky k učebnímu plánu – speciální třídy pro žáky s LMP – 2. stupeň – 6., 7., 8., 9. ročník 

✓ Ve všech třídách pro žáky s LMP se téměř všechny předměty vyučují formou spojených 
ročníků. 

✓ Základní organizační jednotka vyučování je 1 vyučovací hodina (délka 45 minut), ve větší míře 
se zde dbá na individuální charakter a potřeby žáka. Toto se děje v době projektové výuky. 

✓ Disponibilní časová dotace (celkem 18 hodin) byla použita na navýšení hodin: 
českého jazyka a literatury (celkem 4 hodiny) – v 6., 7., 8., 9. ročníku vždy po 1 hodině 

matematiky (celkem 4 hodiny) – v 6., 7., 8., 9. ročníku vždy po 1 hodině 

informatiky (celkem 2 hodiny) – 7. ročník (1 hodina), 8. ročník (1 hodina) 
výtvarné výchovy (celkem 2 hodiny) – 8. ročník (1 hodina), 9. ročník (1 hodina) 
etické hodiny jako samostatného předmětu (celkem 4 hodiny) – v 6., 7., 8., 9. ročníku vždy 
po 1 hodině 

finanční gramotnosti (celkem 2 hodiny) – 8. ročník (1 hodina, 9. ročník (1 hodina) 
✓ *Hodinová dotace určená pro cizí jazyk (8 hodin), další cizí jazyk (6 hodin), člověk a 

společnost (3 hodiny) a člověk a příroda (8 hodin) byla použita pro navýšení počtu hodin: 

tělesné výchovy (celkem 4 hodiny) – v 6., 7., 8., 9. ročníku vždy po 1 hodině 

pracovní výchovy (celkem 17 hodin) – 6. ročník (4 hodiny), 7. ročník (4 hodiny), 8. ročník (5 
hodin), 9. ročník (4 hodiny) 
dramatické a komunikační výchovy (celkem 4 hodiny) – v 6., 7., 8., 9. ročníku vždy po 1 
hodině 

✓ Oblast jazyk a jazyková komunikace, předmět český jazyk a literatura – na 2. stupni má 
předmět složky specifického charakteru, kde o časové dotaci rozhodne vyučující. 

✓ Oblast jazyk a jazyková komunikace, předmět cizí jazyk – na 2. stupni se vyučuje anglický 
jazyk. Vyučuje se od 6. ročníku. V každém ročníku 1 hodina. 

✓ **Oblast jazyk a jazyková komunikace, předmět další cizí jazyk se na 2. stupni nevyučuje, 
hodinová dotace je použita na navýšení hodin (dle tabulky) 

✓ Oblast člověk a zdraví zahrnuje výstupy vzdělávacího předmětu tělesná výchova a výchova 
ke zdraví. Celková hodinová dotace 12 hodin (hodinová dotace v jednotlivých ročnících 3, 3, 
3, 3) – v učebním plánu vzdělávací předmět tělesná výchova. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

19 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

3.2.5 Speciální třída pro žáky se středně těžkým mentálním postižením – 1. 

stupeň (1. – 6. roč.) 
 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

20 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

3.2.6 Speciální třída pro žáky se středně těžkým mentálním postižením – 2. 

stupeň (8. – 10. roč.) 
 

 
 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

21 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

3.3 Volitelné, nepovinné předměty a zájmové kroužky 

 

Volitelné předměty 2021/2022 (počty žáků – celkem/dívky) 

NÁZEV PŘEDMĚTU – 

VYUČUJÍCÍ 
6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

ETICKÁ VÝCHOVA – 

MAREK A. 
18/3    

ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL – 

URBANCOVÁ S. 
12/8    

KONVERZACE V ANGLICKÉM 
JAZYCE – 

KOVÁŘOVÁ H.. 

18/13    

ZÁKLADY PROGRAMOVÁNÍ – 

MAREK A. 
 16/8   

MLADÝ BADATEL – 

ANDERLOVÁ I. 
 19/17   

DÍLNY – 

MUSIL J. 
 15/1   

VEDENÍ DOMÁCNOSTI – 

URBANCOVÁ S. 
  15/12  

POČÍTAČOVÁ GRAFIKA A 
PREZENTACE – 

MAREK A. 

  26/9  

SVĚT PRÁCE A MULTIMÉDIA – 

MUSIL J. 
   17/3 

SEMINÁŘ Z MATEMATIKY – 

OPRAVILOVÁ M. 
   17/13 

 
Poznámka: 
Hodinová dotace volitelných předmětů:  

➢ 6. – 8. ročník 1 hodina týdně 

➢ 9. ročník 2 hodiny týdně 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

22 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

Nepovinné předměty 2021/2022 

Předmět Den v týdnu Třída/y Počet žáků Vedoucí 

Náboženství Pondělí 1. – 2. ročník 15 Janková L. 

Náboženství Úterý 3. ročník 9 Janková L. 

Náboženství Pátek 6. – 9. ročník 6 Mokrý M. 

Náboženství Čtvrtek 4. – 5. ročník 4 Mokrý M. 

 

Zájmové útvary 2021/2022 

Zájmové útvary Třída/y Počet žáků Vedoucí 

Logopedie I.A, I.B, II.A 10 Frydrýšková S. 

 

Kroužky při školní družině 2021/2022 

Kroužek Třída/y Počet žáků Vedoucí 

Sportovní kroužek I.A, I.B, II.A, II.B 7 Nováková D. 

Míčové hry 1., 3., 4. ročník 7 Nováková D. 

Výtvarný kroužek 1. – 4. ročník 6 Kudláčková J. 

Šikovné ruce 1., 3., 4. ročník 6 Kudláčková J. 

 

 

Pedagogická intervence 2021/2022 

Název útvaru Den v týdnu Třída Počet žáků Vedoucí 

Pedagogická péče čtvrtek 
2. – 3. 

ročník 
8 Vacková M. 

Pedagogická péče Pondělí 4. – 9. 

ročník 
10 Vacková M. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

23 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

4. Počty žáků 
 

4.1 Počty žáků školy  

 

Třída 
Učitel                                                    Asistent pedagoga 
(AP) 

ch d celkem 
celkem 

v ročníku 

I.A Kopečná Marcela, Mgr.                      AP Jakubcová Hana  13 11 24 
47 

I.B Kretová Lucie, Mgr. 10 13 23 

II.A Antoňů Jana, Mgr. 9 7 16 
35 

II.B Musil Josef, Mgr.                                 AP Křížová Veronika 11 8 19 

III.A Doskočilová Barbora, Mgr.     AP Koukalová Kateřina, Bc. 5 11 16 
37 

III.B Frydrýšková Silvie, Mgr.                     AP Benešová Kamila 9 12 21 

IV.A Šimková Martina, Mgr.                            AP Krejčí Eva, Mgr. 11 8 19 
40 

IV.B Vacková Miroslava, Mgr. 8 13 21 

V.A Rodková Miluše, Mgr. 12 11 23 
41 

V.B Ryšavá Ivana, Mgr. 9 9 18 

Celkem I. stupeň 97 103 200 200 

VI.A Kopečná Martina, Mgr 13 13 26 
47 

VI.B Novotná Jana, Mgr. 11 10 21 

VII.A Veselá Jitka, Mgr.                                 AP Bínová Hana, DiS. 12 11 23 
48 

VII.B Palasová Vladimíra, Mgr. 12 13 25 

VIII.A Marek Antonín, Mgr. 8 13 21 
41 

VIII.B Remeš Martin, Mgr. 11 9 20 

IX.A Dvořáková Ivana, Mgr. 8 8 16 
32 

IX.B Hajn David, Mgr. 8 8 16 

Celkem II. stupeň 83 85 168 168 

ZŠ 1. – 9. ročník celkem 180 188 368 368 

I. třída 

SPEC  

Slámová Jiřina, Mgr. 
AP Kučerová Jana, AP Bínová Hana, DiD. 

 

3.  1 0 1 

9 

6.  2 0 2 

7.  1 2 3 

8.  0 1 1 

9.  1 1 2 

Celkem  5 4 9 

II. třída 

SPEC  

Kaman Jiří, Mgr. 

AP Pelejová Alena, ŠA Konvalinová Zuzana 
 

3.  1 0 1 

9 

5.  1 2 3 

6.  0 1 1 

8.  1 0 1 

9.  2 1 3 

Celkem  5 4 9 

Speciální třídy celkem 10 8 18 18 

CELKEM ZŠ + speciální třídy 190 196 386 386 

stav k 30. 9. 2021 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

24 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

Třída 
Učitel                                                    Asistent pedagoga 
(AP) 

ch d celkem 
celkem 

v ročníku 

I.A Kopečná Marcela, Mgr.                      AP Jakubcová Hana  13 11 24 
49 

I.B Kretová Lucie, Mgr. 10 15 25 

II.A Antoňů Jana, Mgr. 10 7 17 
36 

II.B Musil Josef, Mgr.                                 AP Křížová Veronika 11 8 19 

III.A Doskočilová Barbora, Mgr.     AP Koukalová Kateřina, Bc. 5 12 17 
39 

III.B Frydrýšková Silvie, Mgr.                     AP Benešová Kamila 10 12 22 

IV.A Šimková Martina, Mgr.                            AP Krejčí Eva, Mgr. 12 10 22 
44 

IV.B Vacková Miroslava, Mgr. 8 14 22 

V.A Rodková Miluše, Mgr. 12 11 23 
41 

V.B Ryšavá Ivana, Mgr. 9 9 18 

Celkem I. stupeň 100 109 209 209 

VI.A Kopečná Martina, Mgr 13 13 26 
48 

VI.B Novotná Jana, Mgr. 11 11 22 

VII.A Veselá Jitka, Mgr.                                 AP Bínová Hana, DiS. 12 13 25 
50 

VII.B Palasová Vladimíra, Mgr. 12 13 25 

VIII.A Marek Antonín, Mgr. 8 13 21 
41 

VIII.B Remeš Martin, Mgr. 12 8 20 

IX.A Dvořáková Ivana, Mgr. 9 8 17 
34 

IX.B Hajn David, Mgr. 9 8 17 

Celkem II. stupeň 86 87 173 173 

ZŠ 1. – 9. ročník celkem 186 196 382 382 

I. třída 

SPEC  

Slámová Jiřina, Mgr. 
AP Kučerová Jana, AP Bínová Hana, DiD. 

 

1.  0 1 1 

10 

3.  1 0 1 

6.  2 0 2 

7.  1 2 3 

8.  0 1 1 

9.  1 1 2 

Celkem  5 5 10 

II. třída 

SPEC  

Kaman Jiří, Mgr. 
AP Pelejová Alena, ŠA Konvalinová Zuzana 

 

3.  1 0 1 

6 

5.  0 1 1 

6.  0 1 1 

8.  1 0 1 

9.  1 1 2 

Celkem  3 3 6 

Speciální třídy celkem 8 8 16 16 

CELKEM ZŠ + speciální třídy 194 204 398 398 

stav k 30. 6. 2022 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

25 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

 
I.A, třídní učitelka Mgr. Marcela Kopečná 

Asistent pedagoga Hana Jakubcová 

 

 
I.B, třídní učitelka Mgr. Lucie Kretová 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

26 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

 
II.A, třídní učitelka Mgr. Jana Antoňů 

 

 
II.B, třídní učitel Mgr. Josef Musil 

Asistent pedagoga Veronika Křížová 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

27 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

 
III.A, třídní učitelka Mgr. Barbora Doskočilová 

Asistent pedagoga Bc. Kateřina Koukalová 

 

 
III.B, třídní učitelka Mgr. Silvie Frydrýšková 

Asistent pedagoga Kamila Benešová 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

28 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

 
IV.A, třídní učitelka Mgr. Martina Šimková 

Asistent pedagoga Mgr. Eva Krejčí 
 

 
IV.B, třídní učitelka Mgr. Miroslava Vacková 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

29 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

 
V.A, třídní učitelka Mgr. Miluše Rodková 

 

 
V.B, třídní učitelka Mgr. Ivana Ryšavá 

 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

30 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

 
VI.A, třídní učitelka Mgr. Martina Kopečná 

 

 
VI.B, třídní učitelka Mgr. Jana Novotná 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

31 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

 
VII.A, třídní učitelka Mgr. Jitka Veselá 

Asistent pedagoga Hana Bínová, DiS. 
 

 
VII.B, třídní učitelka Mgr. Vladimíra Palasová 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

32 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

 
VII.A, třídní učitel Mgr. Antonín Marek 

 

 
VII.B, třídní učitel Mgr. Martin Remeš 

 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

33 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

 
IX.A, třídní učitelka Mgr. Ivana Dvořáková 

 

 
IX.B, třídní učitel Mgr. David Hajn 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

34 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

 
Speciální třídy, třídní učitelé Mgr. Jiřina Slámová, Mgr. Jiří Kaman 

Asistentky pedagoga Hana Bínová, DiS., Jana Kučerová, Alena Pelejová 

Školní asistent Zuzana Konvalinová 

 

 
Pedagogický sbor a zaměstnanci školy 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

35 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy (stav k 1. 9. 2021)  

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd počet odkladů pro školní rok 

ZŠ 2 47 14 

Speciální třídy 0 0 

 

4.3 Žáci přijati do vyšších ročníků základní školy v průběhu školního roku 

 

Ročník ZŠ 
Speciální třídy pro 

žáky s LMP a STMP 
Žáci z Ukrajiny 

1. 1 1 1 

2. 0 0 1 

3. 2 0 2 

4. 0 0 6 

5. 0 1 0 

6. 1 0 1 

7. 0 0 5 

8. 1 2 1 

9. 3 1 2 

10. 0 0 0 

Celkem 8 5 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

36 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

4.4 Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy 

 

počet 
žáků 

střední škola obor sídlo SŠ okres 

1 Gymnázium Dačice VG Dačice JH 

10 GOB Telč VG Telč JI 

2 GOB Telč gymnázium Telč JI 

1 GOB Telč ekonomika a podnikání Telč JI 

1 
Hotelová škola Světlá a SOŠ 

řemesel Velké Meziříčí 
hotelnictví a turismus Žďár nad Sázavou JI 

1 OA a Hotelová škola Třebíč kuchař - číšník Třebíč TR 

2 SŠ stavební truhlář Jihlava JI 

2 SŠ stavební stavebnictví Jihlava JI 

2 SŠ stavební tesař Jihlava JI 

1 SŠ stavební instalatér Jihlava JI 

2 OZS praktická sestra Jihlava JI 

1 OZS kosmetička Jihlava JI 

1 OZS kuchař - číšník Jihlava JI 

2 OZS obchodní akademie Jihlava JI 

3 SOU zemědělské a služeb automechanik Dačice JH 

2 SOU zemědělské a služeb opravář zemědělských strojů Dačice JH 

1 

(SPEC) 
SOU zemědělské a služeb opravář zemědělských strojů Dačice JH 

1 
VOŠ a SOŠ veterinrní a 

zdravotnická 
veterinářství Třebíč TR 

1 SŠPTA informační technologie Jihlava JI 

2 SŠPTA automechanik Jihlava JI 

1 SŠPTA elektrikář - slaboproud Jihlava JI 

1 SŠ sociální sociální činnost Jihlava JI 

1 SUP'Š design a vizuální komunikace Helenín JI 

2 SOU a SOŠ cukrář Třešť JI 

1 SOU a SOŠ kuchařské práce Třešť JI 

1 SOU a SOŠ zahradnické práce Třešť JI 

1 SOU a SOŠ kuchař - číšník Třešť JI 

1 SŠ rybářská a vodohospodářská 
ekologie a životní prostředí – 

vodohospodář 
Třeboň JH 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

37 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

5. Hodnocení žáků 
5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch + absence – 1. pololetí 

 
 

 
 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

38 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

5.2 Celkové hodnocení žáků – prospěch + absence – 2. pololetí 

 
 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

39 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

5.3 Hodnocení výsledků vzdělávání – způsob vyjádření (klasifikačním stupněm,  
slovně, kombinací obou způsobů) 
 

třída 
hodnocení klasifikačním stupněm hodnocení slovní 

kombinace slovního 
hodnocení a klasifikačním 

stupněm 1. pol. 2. pol. 

I.A 24 24 - - 

I.B 23 25 - - 

II.A 16 17 - - 

II.B 19 19 - - 

III.A 15 17 - - 

III.B 22 22 - - 

IV.A 19 22 - - 

IV.B 21 22 - - 

V.A 23 23 - - 

V.B 18 18 - - 

VI.A 26 26 - - 

VI.B 21 22 - - 

VII.A 23 25 - - 

VII.B 24 25 - - 

VIII.A 21 21 - - 

VIII.B 19 20 - - 

IX.A 16 17 - - 

IX.B 16 17 - - 

celkem 366 382 - - 

 

Třídy pro 
žáky S LMP a 

STMP 

hodnocení klasifikačním stupněm hodnocení slovní kombinace slovního 
hodnocení a klasifikačním 

stupněm 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

I. Speciální 
třída (LMP a 

STMP) 

6 7 3 3 - 

II. Speciální 
třída (LMP) 

13 6 - - - 

Celkem 19 13 3 3 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

40 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

5.4 Výchovná opatření – pochvaly 

Třídy ZŠ 
pochvala třídního učitele 

1. pololetí 2. pololetí 
I.A 0 0 

I.B 5 28 

II.A 0 0 

II.B 0 0 

III.A 0 0 

III.B 0 4 

IV.A 0 2 

IV.B 0 0 

V.A 0 6 

V.B 0 3 

VI.A 0 1 

VI.B 13 11 

VII.A 0 8 

VII.B 0 8 

VIII.A 0 15 

VIII.B 0 3 

IX.A 0 14 

IX.B 1 4 

Celkem 19 107 

Speciální třídy pro žáky s LMP a STMP 

I. Speciální třída (LMP a STMP) 0 3 

II. Speciální třída (LMP) 1 3 

Celkem 1 6 

 

5.5 Výchovná opatření – napomenutí a důtky 

třída 

napomenutí 
třídního učitele 

důtka třídního 
učitele 

důtka ředitele 
školy 

1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

I.A 0 0 0 0 0 0 

I.B 0 0 0 0 0 0 

II.A 0 0 0 0 0 0 

II.B 0 0 0 0 0 0 

III.A 0 0 0 0 0 0 

III.B 0 0 0 0 0 0 

IV.A 4 2 0 1 0 0 

IV.B 1 2 0 1 0 0 

V.A 0 0 0 0 0 0 

V.B 0 0 0 0 0 0 

VI.A 0 0 0 0 0 0 

VI.B 0 0 0 0 0 0 

VII.A 2 1 1 0 0 0 

VII.B 1 0 0 0 0 0 

VIII.A 0 2 0 1 0 0 

VIII.B 0 0 0 0 0 0 

IX.A 0 0 0 0 0 0 

IX.B 1 0 0 0 1 0 

Celkem 9 7 1 3 1 0 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

41 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

Speciální třídy pro 
žáky s LMP a STMP 

napomenutí 
třídního učitele 

důtka třídního 
učitele 

důtka ředitele školy 

1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

I. Speciální třída 
(LMP a STMP) 

1 0 0 0 0 0 

II. Speciální třída 
(LMP) 

2 0 3 0 1 0 

Celkem 3 0 3 0 1 0 

 

5.6 Komisionální přezkoušení žáků 

 

Ve školním roce 2021/2022 se komisionální přezkoušení týkalo žáka 7. ročníku (český jazyk, 
matematika) a žákyně 8. ročníku (fyzika, chemie). Oba žáci uspěli. 
 

5.7 Opakování ročníku 

 

Ve školním roce 2021/2022 nikdo neopakoval ročník. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

42 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 2021/2022 
 

6.1 Vzdělávání vedoucích pracovníků (VVP) 

Název vzdělávací 
akce 

Termín 
konání Číslo akreditace 

Školící instituce, 
místo konání, 
přednášející 

Jméno účastníka 

POKOS 11. 10. 2021 MSMT 35302/2014 Kpt. Ing. Veverka PhDr. L. Sova 

Specifické případové 
studie 

v pracovněprávních 
vztazích ve školství 

22. 8. 2022 CZ.02.3.68/0.0/17_047/0009139 Zdeněk Křížek PhDr. L. Sova 

Školská legislativa 
pro ZŠ 

4. 10. 2021 MSMT-415/2019-1-96 
Mgr. Marika 

Kropíková 
PhDr. L. Sova 

Specifické případové 
studie 

v pracovněprávních 
vztazích ve školství 

22. 8. 2022 CZ.02.3.68/0.0/17_047/0009139 Zdeněk Křížek Mgr. M. Remeš 

POKOS 11. 10. 2021 MSMT 35302/2014 Kpt. Ing. Veverka Mgr. M. Remeš 

Novely právních 
předpisů 

23. 8. 2022 CZ.02.3.68/0.0/17_047/0009139 Pavel Zeman Mgr. M. Remeš 

Školská legislativa 
pro ZŠ 

4. 10. 2021 MSMT-415/2019-1-96 
Mgr. Marika 

Kropíková 
Mgr. M. Remeš 

Novely právních 
předpisů 

23. 8. 2022 CZ.02.3.68/0.0/17_047/0009139 Pavel Zeman 
Ing. Ludmila 

Kumbárová 

Specifické případové 
studie 

v pracovněprávních 
vztazích ve školství 

22. 8. 2022 CZ.02.3.68/0.0/17_047/0009139 Zdeněk Křížek 
Ing. Ludmila 

Kumbárová 

 

6.2 Vzdělávání v oblasti cizích jazyků 

Název vzdělávací akce Termín konání Číslo akreditace 

Školící instituce, 

místo konání, 
přednášející 

Jméno účastníka 

Angličtina pro ty, 
které učení nebaví 5. 2. 2022 

MSMT- 28078/2021-

4-939 
Mgr.Sylvie Doláková Mgr. H. Kovářová 

 

6.3 Vzdělávání v dalších prioritních oblastech 

a) informatika 

Název vzdělávací akce Termín konání Číslo akreditace 

Školící instituce, 
místo konání, 
přednášející 

Jméno účastníka 

Wokrshop nová 
informatika 

17. 6. 2022 DVPP c.j. 32916/2017 NPI Mgr. A. Marek 

Polytechnické 
vzdělávání 21. 1. 2022 

MSMT – 18511/2017-

1 
Jan Kratzer Mgr. A. Marek 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

43 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

Polytechnické 
vzdělávání 21. 1. 2022 

MSMT – 18511/2017-

1 
Jan Kratzer Mgr. B. Doskočilová 

 

b) aktuální nabídka k prohloubení odbornosti učitelů ve specializaci, kterou vyučují 
Název vzdělávací 

akce 

Termín 
konání Číslo akreditace 

Školící instituce, 
místo konání, 
přednášející 

Jméno účastníka 

POKOS 11. 10. 2021 MSMT 35302/2014 Kpt. Ing. Veverka 
Mgr. Hana 

Kovářová 

POKOS 11. 10. 2021 MSMT 35302/2014 Kpt. Ing. Veverka 
Mgr. B. 

Doskočilová 

Setkání na cestě 27. 4. 2022 CZ.02.3.68/0.0/17_047/0009139 M. Prknová 
Mgr. B. 

Doskočilová 

Výpomůcky 18. 10. 2021 CZ.02.3.68/0.0/17_047/0009139 M. Prknová 
Mgr. B. 

Doskočilová 

Umění rétoriky a 
komunikace 

9. 7. 2021 CZ.02.3.68/0.0/17_047/0009139 M. Prknová 
Mgr. B. 

Doskočilová 

Spolupráce školy a 
OSPOD a ŠPZ 

23. 3. 2022 MSMT – 109/2021 -1 Mgr. M. Kropíková 
Mgr. B. 

Doskočilová 

Klima školy 19. 1. 2022 MSMT – 109/2021 -1 Mgr. M. Kropíková 
Mgr. B. 

Doskočilová 

Jak komunikovat 

ve školním 
prostředí 

30. 11. 2021 MSMT – 109/2021 -1 Mgr. M. Kropíková 
Mgr. B. 

Doskočilová 

Školská legislativa 4. 10. 2021 MSMT – 415/2019-1-96 Mgr. M. Kropíková 
Mgr. B. 

Doskočilová 

Ze školky do školy 
24. – 25. 8 

2022 
CZ.02.3.68/0.0/17_047/0009139 M. Prknová 

Mgr. B. 

Doskočilová 

Práce s knihou 3. 5. 2022 CZ.02.3.68/0.0/17_047/0009139 M. Prknová 
Mgr. B. 

Doskočilová 

Syndrom vyhoření 31. 5. 2022 CZ.02.3.68/0.0/17_047/0009139 M. Prknová 
Mgr. B. 

Doskočilová 

Líný učitel 22. 1. 2021 CZ.02.3.68/0.0/17_047/0009139 M. Prknová Mgr. M. Rodková 

POKOS 11. 10. 2021 MSMT 35302/2014 Kpt. Ing. Veverka Mgr. M. Rodková 

Cesty spolu – AP + 

pedagog 
14. 1. 2022 MSMT-542/2019-1-108 Mgr. Ivo Jupa Mgr. E. Krejčí 

Jak na badatelství 
prakticky 

10. 10. 2021 MSMT- 18845/2020-1 Ing. Jiří Fraus Mgr. Jana Antoňů 

Hravá hudební 
výchova 

20. 1. 2022 MSMT 35302/2014 Ing. M. Blahovec Mgr. Jana Antoňů 

Čtenářská 
gramotnost 

15. 2. 2022 MSMT 35302/2014 Ing. M. Blahovec Mgr. Jana Antoňů 

Výpomůcky 18. 10. 2021 CZ.02.3.68/0.0/17_047/0009139 M. Prknová Mgr. Jana Antoňů 

Vakročte do 1. 
ročníku 

16. 3. 2022 MSMT 35302/2014 Ing. M. Blahovec Mgr. Jana Antoňů 

Interaktivita Taktik 

hravě 
17. 3. 2022 MSMT 35302/2014 Ing. M. Blahovec Mgr. Jana Antoňů 

Jak komunikovat 

ve školním 
prostředí 

30. 11. 2021 MSMT – 109/2021 -1 Mgr. M. Kropíková Mgr. Jana Antoňů 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

44 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

Klima školy 19. 1. 2022 MSMT – 109/2021 -1 Mgr. M. Kropíková Mgr. Jana Antoňů 

POKOS 11. 10. 2021 MSMT 35302/2014 Kpt. Ing. Veverka Mgr. Jana Antoňů 

Ze školky do školy 
24. – 25. 8 

2022 
CZ.02.3.68/0.0/17_047/0009139 M. Prknová Mgr. Jana Antoňů 

 

Název vzdělávací 
akce 

Termín 
konání Číslo akreditace 

Školící instituce, 
místo konání, 
přednášející 

Jméno účastníka 

Syndrom vyhoření 31. 5. 2022 CZ.02.3.68/0.0/17_047/0009139 M. Prknová Mgr. Jana Antoňů 

Výpomůcky 18. 10. 2021 CZ.02.3.68/0.0/17_047/0009139 M. Prknová Mgr. Jana Antoňů 

Setkání na cestě 27. 4. 2022 CZ.02.3.68/0.0/17_047/0009139 M. Prknová Mgr. Jana Antoňů 

Práce s emocemi u 

dětí 20. 1. 2022 DVPP č. j. 32916/2017 Mgr. Ivo Jupa Mgr. Jana Antoňů 

POKOS 11. 10. 2021 MSMT 35302/2014 Kpt. Ing. Veverka 
Mgr. Silvie 

Frydrýšková 

Syndrom vyhoření 31. 5. 2022 CZ.02.3.68/0.0/17_047/0009139 M. Prknová 
Mgr. Silvie 

Frydrýšková 

Jak komunikovat 

ve školním 
prostředí 

30. 11. 2021 MSMT – 109/2021 -1 Mgr. M. Kropíková 
Mgr. Silvie 

Frydrýšková 

Spolupráce školy a 
OSPOD a ŠPZ 

23. 3. 2022 MSMT – 109/2021 -1 Mgr. M. Kropíková 
Mgr. Silvie 

Frydrýšková 

Výuka a práce 
učitele na dálku 

23. 3. 2021 CZ.02.3.68/0.0/17_047/0009139 M. Prknová 
Mgr. Silvie 

Frydrýšková 

Umění rétoriky a 
komunikace 

9. 7. 2021 CZ.02.3.68/0.0/17_047/0009139 M. Prknová 
Mgr. Silvie 

Frydrýšková 

Výpomůcky 18. 10. 2021 CZ.02.3.68/0.0/17_047/0009139 M. Prknová 
Mgr. Silvie 

Frydrýšková 

Jak komunikovat 

ve školním 
prostředí 

30. 11. 2021 MSMT – 109/2021 -1 Mgr. M. Kropíková 
Mgr. Silvie 

Frydrýšková 

Učíme 
komunikativně a 

zážitkově 

21. 10. 2021 MSMT- 18845/2020-1 Ing. Jiří Fraus 
Mgr. Lucie 

Kretová 

POKOS 11. 10. 2021 MSMT 35302/2014 Kpt. Ing. Veverka 
Mgr. Lucie 

Kretová 

Jak komunikovat 

ve školním 
prostředí 

30. 11. 2021 MSMT – 109/2021 -1 Mgr. M. Kropíková 
Mgr. Lucie 

Kretová 

Klima školy 19. 1. 2022 MSMT – 109/2021 -1 Mgr. M. Kropíková 
Mgr. Lucie 

Kretová 

POKOS 11. 10. 2021 MSMT 35302/2014 Kpt. Ing. Veverka 
Mgr. Martina 

Šimková 

Cesty spolu – AP + 

pedagog 
14. 1. 2022 MSMT-542/2019-1-108 Mgr. Ivo Jupa 

Mgr. Martina 

Šimková 

Cesty spolu – AP + 

pedagog 
14. 1. 2022 MSMT-542/2019-1-108 Mgr. Ivo Jupa 

Mgr. Martina 

Šimková 

POKOS 11. 10. 2021 MSMT 35302/2014 Kpt. Ing. Veverka Mgr. J. Kaman 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

45 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

Děti v 
kyberprostoru 

28. 4. 2021 CZ.02.3.68/0.0/17_047/0009139 Mgr. Romana Kubů Mgr. J. Kaman 

Klima školy 19. 1. 2022 MSMT – 109/2021 -1 Mgr. M. Kropíková Mgr. J. Kaman 

Školská legislativa 
pro ZŠ 

4. 10. 2021 MSMT-415/2019-1-96 
Mgr. Marika 

Kropíková 
Mgr. J. Kaman 

Jak komunikovat 

ve školním 
prostředí 

30. 11. 2021 MSMT – 109/2021 -1 Mgr. M. Kropíková Mgr. J. Kaman 

Klima školy 19. 1. 2022 MSMT – 109/2021 -1 Mgr. M. Kropíková 
Mgr. M. 

Hlávková 

Název vzdělávací 
akce 

Termín 
konání Číslo akreditace 

Školící instituce, 
místo konání, 
přednášející 

Jméno účastníka 

Školská legislativa 
pro ZŠ 

4. 10. 2021 MSMT-415/2019-1-96 
Mgr. Marika 

Kropíková 

Mgr. M. 

Hlávková 

Jak komunikovat 

ve školním 
prostředí 

30. 11. 2021 MSMT – 109/2021 -1 Mgr. M. Kropíková 
Mgr. M. 

Hlávková 

Jak na čtení a 
dyslexii prakticky 

14. 2. 2022 MSMT – 35-2022-04 
Mgr. Ludmila 

Leinweberová 

Veronika Křížová 
- AP 

POKOS 11. 10. 2021 MSMT 35302/2014 Kpt. Ing. Veverka 
Mgr. Marcela 

Kopečná 

Polytechnické 
vzdělávání 21. 1. 2022 MSMT – 18511/2017-1 Jan Kratzer Mgr. J. Musil 

POKOS 11. 10. 2021 MSMT 35302/2014 Kpt. Ing. Veverka Mgr. I. Ryšavá 

Geometrie, úhel a 
trojúhelníky v 6. 

ročníku 

16. 11. 2021 MSMT-32839/2018-1 Mgr Čeněk Rosecký Hana Bínová - AP 

Tematické hry 26. 10. 2021 MSMT 40870/2019-2-177 
Drahomíra 

Křížková 

Kamila Benešová 
- AP 

Tematické hry 26. 10. 2021 MSMT 40870/2019-2-177 
Drahomíra 

Křížková 

Hana Jakubcová 

- AP 

POKOS 11. 10. 2021 MSMT 35302/2014 Kpt. Ing. Veverka 
Mgr. I. 

Dvořáková 

POKOS 11. 10. 2021 MSMT 35302/2014 Kpt. Ing. Veverka Mgr. J. Novotná 

POKOS 11. 10. 2021 MSMT 35302/2014 Kpt. Ing. Veverka 
Mgr. M. 

Opravilová 

Výuka finanční 
gramotnosti 

20. 1. 2021 CZ.02.3.68/0.0/17_047/0009139 Mgr. P. Liška 
Mgr. M. 

Opravilová 

POKOS 11. 10. 2021 MSMT 35302/2014 Kpt. Ing. Veverka 
Mgr. Martina 

Kopečná 

POKOS 11. 10. 2021 MSMT 35302/2014 Kpt. Ing. Veverka Mgr. Vl. Palasová 

Líný učitel 22. 1. 2021 CZ.02.3.68/0.0/17_047/0009139 M. Prknová Mgr. Vl. Palasová 

Výuka finanční 
gramotnosti 

20. 1. 2021 CZ.02.3.68/0.0/17_047/0009139 Mgr. P. Liška Mgr. J. Veselá 

POKOS 11. 10. 2021 MSMT 35302/2014 Kpt. Ing. Veverka Mgr. J. Veselá 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

46 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

6.4 Prezenční a dálkové studium 2021/2022 

 

 

 

6.5 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 2021/2022 

 

 

6.6 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 2021/2022 

 

 

6.7 Samostudium 

 

Prázdniny Počet dnů 

Podzimní prázdniny 2 

Vánoční prázdniny 5 

Pololetní prázdniny 1 

Jarní prázdniny 4 

Celkem 12 

 
 

7. Zájmové vzdělávání: školní družina a školní klub 
 

7.1 Školní družina 

 

Oddělení Vychovatelka Počet žáků 

1. oddělení Nováková Dana 26 

2. oddělení Kudláčková Jaroslava 25 

3. oddělení Jakubcová Hana 18 

4. oddělení - 
zdravotní Kučerová Jana 9 

 

 

7.2 Školní klub 

 

Školní klub na škole není. 
 

 

 

Druh studia - dálkové Pracovník 

- - 

Druh studia – prezenční  Pracovník 

- - 

Druh studia Pracovník 

Kvalifikační studium pro ředitele škol – NPI Jihlava – ukončení 
studia 

Sova L. 

Druh studia - dálkové Pracovník 

- - 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

47 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

7.3 Materiálně technické vybavení 
 

Prostory školní 
družiny, školního 
klubu 

 Pro činnost školní družiny jsou využívány prostory nové přístavby (kmenové a odborné 
učebny, sportovní hala), tělocvična a přednáškový sál hlavní budovy, školní zahrada 

s učebnou v přírodě  

Vybavení školní 
družiny, školního 
klubu 

Materiální vybavení školní družiny je každoročně průběžně doplňováno.  

Ostatní prostory 
školy 

Ve školním roce 2021/2022 se dále pokračovalo ve vybavování pomůckami pro 
handicapované žáky a dalšími pomůckami pro výuku. Probíhá sezonní úprava na školní 
zahradě. Školní družina opětovně využívala i relaxační místnost se zázemím Snoezelen a 

pro práci s biofeedbackem, která byla vybavena v školním roce 2017/2018. 

§ 111 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon,  
§ 6 až 10 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání 
 

 
Hodnocení činnosti ŠD 2021/2022 

V letošním roce jsme se snažili o různorodost v činnostech, především zájmových. 

 V odpočinkových činnostech docházelo spíše ke spontánním hrám žáků.  

 Vkládali jsme činnosti, které rozvíjely učení a poznávání žáků, byly voleny různé didaktické či sportovní hry v 

hale nebo na zahradě. Preferovali jsme kolektivní spolupráci, možnost projevení žáka jako samostatné 

osobnosti. Bylo vytvořeno spoustu podnětů pro trávení volného času.  Do činností jsme se snažili zapojovat 

všechny žáky i ty méně aktivní.  

Využívali jsme didaktické hry, obrázkový materiál, stavebnice, stolní hry, mediální výchovu, soutěže a výukové 

programy. 

K zápisu dětí do 1.třdy jsme pomáhali s výzdobou budovy. Připravili jsme „Čarodějnické a Masopustní 

odpoledne“ plné zábavných soutěží, kde se žáci seznámili s lidovými tradicemi a pranostikami.    

Během roku mohli ve ŠD žáci navštěvovat čtyři kroužky – výtvarný kroužek, míčové hry, šikovné ruce a 

sportovní kroužek. 

Podařilo se nám uskutečnit dva projekty – Ryby a Kovářské řemeslo. 

 

 
Zpracovala: Dana Nováková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

48 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

8. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci 
 

8.1 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
Pro tuto oblast je na škole vytvořen dlouholetý systém sledování žáků, jejich evidence a práce 

s nimi. Karty těchto žáků jsou výchovným poradcem pravidelně doplňovány, řešení a potřeby 
sledovaných žáků jsou projednávány individuálně s příslušnými vyučujícími i třídními učiteli. O stavu 
podává výchovný poradce zprávu na pedagogických radách. 
8.2 Mimořádně nadaní žáci – třídy s rozšířenou výukou 

Ve školním roce 2021/2022 nebyly na škole třídy s rozšířenou výukou. 
8.3 Mimořádně nadaní žáci – přeřazení do vyššího ročníku 

Ve školním roce 2021/2022 nebyl žádný žák přeřazen do vyššího ročníku. 
8.4 Logopedická péče 

Ve školním roce 2021/2022 probíhala logopedická péče jako součást pedagogické intervence. 

 

8.5 Podmínky pro vzdělávání 
Podmínky pro vzdělávání žáků se zdravotním postižením a 

zdravotním znevýhodněním 
ano částečně ne 

odstraňování architektonické bariéry a provedení potřebné 
změny úpravy interiéru školy a třídy 

x   

uplatňování principu diferenciace a individualizace vzdělávacího 
procesu při organizaci činností, při stanovování obsahu, forem i 
metod výuky 

x   

umožňování žákovi používat potřebné a dostupné kompenzační 
pomůcky, vhodné učebnice a učební pomůcky přizpůsobené jeho 
individuálním potřebám 

x 

 

  

zohledňování druhu, stupně a míry postižení nebo znevýhodnění 
při hodnocení výsledků 

x   

uplatňování zdravotního hlediska a respektování individuality a 
potřeby žáka 

x   

podporování nadání a talentu žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami vytvářením vhodné vzdělávací nabídky 

x   

zkvalitňování připravenosti pedagogických pracovníků pro práci 
se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

x   

působení speciálního pedagoga ve škole, druhého pedagoga ve 
třídě, případně asistenta pedagoga v případě potřeby 

x   

8 asistentů pedagoga 

1 školní asistent 
spolupráce s rodiči X x  

spolupráce s ostatními školami, které mají zkušenosti se 
vzděláváním žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

x x  

individuální nebo skupinovou péči x   

přípravné třídy   x 

pomoc asistenta třídního učitele x   

menší počet žáků ve třídě x   

odpovídající metody a formy práce x   

specifické učebnice a materiály x   

pravidelná komunikace a zpětnou vazbu x   

spolupráci s psychologem, speciálním pedagogem – etopedem, 

sociálním pracovníkem, případně s dalšími odborníky 

x   

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

49 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

9. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 
 

9.1 Akce školy 

Typ akce Počet zúčastněných tříd Poznámka (název akce apod.) 
Výuka plavání 3. – 4. třídy Povinný plavecký výcvik  

 1. – 2. třídy Úvodní kurzy plavání  
LVVK 6. – 9. roč. – vybraní žáci Lyžařský výcvikový kurz – Mrákotín 

 

Září  
Název akce Zúčastněné třídy, ročníky 

Testování COVID 19  

Slavnostní zahájení školního roku na zámku 1. třídy 

Přednáškový cyklus ČČK – 1. pomoc IX.A, IX.B 

Plavecký výcvik  3. – 4. ročník + SPEC 

Nejzdatnější prvňáček – atletické závody I.A, I.B 

Pasování na čtenáře II.A, II.B 

Focení 1. tříd I.A, I.B 

TERIBEAR – běh T. Maxové I.B 

Projektový den „Les“ I.B 

Školní víceboj Celá škola 

Rozhlasové vysílání – Den české státnosti IX.B 

Besedy se spisovatelkou p. Pospíšilovou 2. – 3. ročník 

 

Říjen   
Název akce Zúčastněné třídy, ročníky 

Testování COVID 19  

Zastávka Telč – exkurze  6. – 7. ročník, SPEC 

Plavecký výcvik  3. – 4. ročník + SPEC 

„Papučový den“ – den pro Hospic Zapojené třídy 

1. pomoc – IZS Telč IX.A, IX.B 

Exkurze – knihovna Telč VI.A, VI.B 

„Město Telč“ – projekt I.A, III.B 

Dopravní výchova IV.A, IV.B 

Vyhodnocení školního víceboje Všichni 

Beseda se spisovatelkou M. Mikovou V.A, V.B 

„Čtení před spaním“ – společný projekt MŠ a ZŠ V.A 

Rozhlasové vysílání – Den vzniku samostatného 
Československa 

IX.A 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

50 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

Listopad   

Název akce Zúčastněné třídy, ročníky 

Testování COVID 19  

Plavecký výcvik  3. – 4. ročník + SPEC 

Exkurze – knihovna Telč VII.A, VII.B 

Projekt „Post Bellum“ Vybraní žáci 2. st.  

Přespání ve škole IV.A, IV.B 

„Čtení před spaním“ – společný projekt MŠ a ZŠ V.A, VI.B 

„Seznamujeme se s budoucími prvňáčky“ – společný 
projekt ZŠ a MŠ 

IX.A 

Exkurze žáků – SŠ stavební Jihlava IX.A, IX.B 

Pythagoriáda VII.B 

„Ze školy do školky“ – společný projekt ZŠ a MŠ I.A 

Rozhlasové vysílání – Den boje za svobodu a demokracii IX.A 

 

Prosinec 

Název akce  Zúčastněné třídy, ročníky 

Testování COVID 19  

Mikuláš ve škole Všichni 

Mikuláš na náměstí  

Čtení v MŠ V.B 

Post Bellum Jihlava Vybraní žáci 2. st. 

„Kouzlení“ – kulturní program 1. st.  

Malování na sklo Třídy dle zájmu 

Vánoční besídky všichni 

 

Leden 

Název akce  Zúčastněné třídy, ročníky 

Testování COVID 19  

On-line hodina s rodilým mluvčím v AJ Vybraní žáci 

Děti do bruslí II.A, II.B 

Rodilý mluvčí ve výuce AJ (A. Bennett) Vybrané třídy 

LVK Mrákotín Vybraní žáci 2. st. 

 

 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

51 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

Únor 

Název akce  Zúčastněné třídy, ročníky 

Testování COVID 19  

LVK Mrákotín Vybraní žáci 2. st. 

Projekt Post Bellum Brno SPEC 

Děti do bruslí I.A, I.B 

„Žádný muzikant z nebe nespadl“ – výchovný koncert 
MARBO 

Všichni  

 

Březen          

Název akce Zúčastněné třídy, ročníky 

Masopustní odpoledne ŠD 

Intervence v kolektivu na téma „Kyberšikana“ V.A, V.B 

Návštěva rodilého mluvčího v hodinách AJ – A. Bennett Vybrané třídy 

Děti do bruslí I.A, I.B 

„Jaro“ – třídní projekt I.B 

Děti do bruslí – zakončení projektu, předání diplomů I.A, I.B 

Matematický klokan 6. – 9. roč. 

Pasování prvňáčků n čtenáře – knihovna Telč I.A, I.B 

„Poznej Vysočinu“ – krajské kolo vědomostní soutěže 
Jihlava 

Vybraní žáci IX.A 

„Den Země“ – projektový den IV.A 

 

Duben          

Název akce Zúčastněné třídy, ročníky 

Návštěva rodilého mluvčího v hodinách AJ – A. Bennett Vybrané třídy 

„Voda“ – třídní projekt I.B 

Zápis do 1. tříd Vybraní žáci 

„No Bagpack Day“ – „Do školy bez batohu“ – celoškolní 
projekt 

Zúčastněné třídy 

Přijímací řízení žáků 9. tříd IX.A, IX.B, 5. ročník 

„Velikonoce“ – třídní projekt I.B 

„Bruslení“ – projektový den 6. – 9. roč. 

1. pomoc – přednáška ČČK VIII.A, VIII.B 

Den Země 2022 – celoškolní projekt Všichni 

Čistá Vysočina“ – celoškolní projekt Všichni 

McDonald ‘s Cup – fotbalový turnaj Vybraní žáci 1. st. 

Čarodějnické odpoledne ŠD 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

52 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

Květen         

Název akce Zúčastněné třídy, ročníky 

Beseda se spisovatelkou p. Smolíkovou III.A, III.B, VI.B 

Návštěva rodilého mluvčího v hodinách AJ – A. Bennett Vybrané třídy 

Den otevřených dveří pro žáky budoucích 5. a 6. tříd 
z okolních obcí  

Rozhlasové vysílání – Den osvobození IX.A 

Projekt „Holocaust“ – vybraní žáci 8. – 9. roč. 

Plavecký výcvik – náhradní termíny za neuskutečněný 
výcvik  V.A, V.B 

Plavecký výcvik I.A, I.B, II.A, II.B 

Exkurze Mauthausen Rakousko – vybraní žáci 8. – 9. ročník 

„Veselé zoubky“ – preventivní program I.A, I.B 

Zahradní slavnost 1. st.  

Focení tříd a pedagogického sboru Všichni 

Sportovní den 1. stupně 1. st. 

Beseda se starostou města Mgr. Vladimírem Brtníkem Třídy 2. st. 

Zastávka Telč – preventivní program Třídy 2. st. 

Odpolední hodinka pro budoucí prvňáčky  

Krajské kolo atletické olympiády SPEC tříd SPEC 

Rozhlasové vysílání – 80 let od atentátu na R. Heydricha IX.A 

Testování znalostí žáků V.A, V.B 

Exkurze ZOO Jihlava, soutěž „KDYBY RYBY“ I.B 

Aletické závody Dačice – „Malý štít“ 1. st 

 

Červen         

Název akce Zúčastněné třídy, ročníky 

Plavecký výcvik V.A, V.B 

Telčský dům – exkurze I.A 

Dopravní hřiště – BESIP IV.A, IV.B 

Plavecký výcvik I.A, I.B, II.A, II.B 

Beseda se starostou města Mgr. Vladimírem Brtníkem Třídy 2. st. 

„Přátelské vztahy“ – Etické dílny – primární prevence VIII.A, VIII.B 

„Mentální bludiště“ – Etické dílny – preventivní program  IX.A, IX.B 

Návštěva rodilého mluvčího v hodinách AJ – A. Bennett Vybrané třídy 

Školní výlety Všichni 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

53 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

Beseda se spisovatelkou p. Šrámkovou II.A, II.B, IV.A, IV.B 

„Nicolas Winton – Síla lidskosti“ – přednáška 2. st. + SPEC 

Etické dílny – preventivní program SPEC 

Zápis do 1. tříd pro žáky z Ukrajiny  

Rozhlasové vysílání – 80. let výročí od vypálení obce Lidice IX.A 

Sportovní den žáků 2. stupně 6. – 9. ročník 

Sportovní týden  IX.A, IX.B 

Branný den – vycházky do přírody Všichni 

Rozloučení s žáky 9. ročníku 2. st. 

 

9.2 Hodnotící zprávy MS 1. tříd a MS speciálních tříd 

Metodické sdružení 1. stupně 

   MS 1. stupně ZŠ se i v tomto školním roce muselo zaměřit na mnohé nově vzniklé skutečnosti a 

začlenit je do celoročního plánu. V prvním pololetí vyrovnání se s případnými deficity distanční výuky a 

v druhém pololetí zařazení ukrajinských žáků do výchovně vzdělávacího procesu. MS vyvodilo závěry a 

zkušenosti z metod používaných v distanční výuce, z vyzkoušených a funkčních prvků  digitálního vzdělávání. 

Využilo možnosti vzájemného předávání zkušeností a možné zařazení těchto prvků do prezenční výuky. 

Vyučující se zaměřili na požadavky a strategie výuky, systém postupného doplňování a prověřování učiva.  

Všichni vyučující se vyrovnali se situací, promysleli a připravili písemné plány pro reflexi dosahovaných 

vzdělávacích výstupů žáků za předchozí školní rok, kdy došlo k rozvolnění učiva a přesunu určitých témat do 

tohoto školního roku. V souladu s doporučeními ČŠI byl připraven přehled o obsahu distančního vzdělávání za 

minulé období s tématy plně nebo částečně realizovanými, popř. vypuštěnými. Vyučující upravili interní plány 

dle ŠVP a vedli si záznamy o vyrovnávání se žáků s případnými deficity, vzniklými během distanční výuky. 

Koordinovali, doplňovali a zařadili daná témata do výuky tohoto školního roku v jejich návaznosti a časové 

realizovatelnosti s navazujícím učivem daného ročníku.  

V průběhu prezenční výuky tohoto školního roku byl plněn plán vzájemných hospitací, který souvisel 

s naplňováním obsahu šablon – Vzájemná spolupráce pedagogů zaměřená na cizí jazyky, pomoc začínajícím 

učitelům a kontrolní činnost vedoucí MS, zástupce ŘŠ a ŘŠ. Byly prověřeny výsledky proběhlých kontrolních 

prací, které vyučujícím poskytovaly důležitou zpětnou vazbu. MS se zaměřilo na podporu aktivního učení žáků, 

objevování, experiment, řešení problémů, kritické myšlení, transparentnost školního systému hodnocení 

výsledků žáků, využívání formativního a sumativního hodnocení a zároveň uplatňování pozitivně motivačního 

hodnocení žáků. Pro případ potřeby byly zmapovány možnosti online komunikace a možnosti rodin z hlediska IT 

vybavenosti, aby byla zaručena možnost komunikace v těchto rovinách: konzultační hodiny, třídní schůzky 

(třídní důvěrník), třídnické hodiny.  Pozornost byla zaměřena i na vztahové problémy a vazby v kolektivu. Tuto 

problematiku podpořily i přednášky o kyberšikaně a nebezpečích z tohoto vyplývajících.                                                                                                        

V tomto školním roce nadále pokračoval ve své činnosti klub zábavné logiky a deskových her. 

Pokračovala i práce čtenářského klubu, v rámci které proběhla i setkání se spisovateli.  Hezkou tradicí se stává, 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

54 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

že naši prvňáčci jsou v Městské knihovně Telč, se kterou dlouhodobě spolupracujeme, pasováni na čtenáře.  

Nutno připomenou i zakoupení nových knih do školní knihovny. Ekonomická situace školy dovolila i zakoupení 

množství učebních materiálů s cílem zefektivnění a zatraktivnění výuky. Žákům byla poskytnuta speciální 

pedagogická péče a pedagogická intervence. Doučováni byli žáci ohroženi školním neúspěchem.  

   Vyučující absolvovali mnohé nabízené webináře a školení v rámci dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků. MS se zaměřilo na plnění plánu etické výchovy, dopravní výchovy, OČMS. Žáci čtvrtých ročníků 

splnili podmínky získání Průkazů cyklisty v teoretické i praktické rovině. Problematiku  OČMS naplnil i projekt 

Prevence dětských úrazů, PO očima mladých, Školní víceboj a branné cvičení s prvky zdravovědy.  Podpořili 

jsme i různé charitativní projekty ve spolupráci s Domácím hospicem Sdílení – Telč či pomoc dětem, která 

probíhá pod záštitou organizace Život dětem a Fondu SIDUS. 

V letošním roce pracovali žáci pod vedením svých učitelů na celoročním projektu „Vesmír nesmírný“, 

s jehož realizací se započalo již v minulém školním roce. Výsledky práce byly prezentovány na Dni Země.  V 

průběhu školního roku se vyučující podíleli na plnění očekávaných výstupů, které musely být přizpůsobeny nově 

vzniklé situaci v návaznosti na učební osnovy a jejich vzdělávací obsah. Byly vymezeny a naplněny společné 

postupy na úrovni školy, uplatňované ve výuce i mimo výuku, jimiž škola utváří a rozvíjí klíčové kompetence 

žáků s běžnými i speciálními vzdělávacími potřebami. MS se zaměřilo na provázanost výchovných a 

vzdělávacích strategií ŠVP , jejich efektivní používání, rozpracování cílů a rozbor poznatků z jednotlivých 

vyučovacích hodin. V rámci šablon jsme pracovali s tématem vzdělávání zaměřeným na matematickou 

gramotnost. Vyučující matematiky Hejného metodou pracovali dle výchovných strategií a očekávaných výstupů 

tak, aby vzdělávací obsah předmětu byl v návaznosti na učební osnovy stanovené ŠVP školy a umožňoval 

snadné zařazení nově příchozím žákům. Klíčové principy Hejného metody byly začleněny do výuky matematiky 

v uceleném konceptu, který vychází z učebního plánu1.stupně.                                                                                                                        

Vzájemná provázanost obou stupňů školy byla podpořena i společnými metodickými setkáními 

vyučujících obou stupňů.   V rámci dalšího zkvalitnění spolupráce mezi ZŠ a MŠ nám závěr školního roku dovolil 

uskutečnění řady aktivit: např. odpolední setkání vyučujících a žáků budoucích prvních ročníků. Připraven byl 

jazykově, matematicky a činnostně zaměřený program pro předškoláky. Spolupráce učitelů MŠ a ZŠ probíhala i 

v tomto školním roce. Zápis do 1. ročníků proběhl opět prezenční formou za osobní přítomnosti předškoláků ve 

škole.  Bylo uspořádáno setkání se zapsanými dětmi, které se zaměřilo na seznámení se s prostorami školy, 

vzdělávacím programem a učiteli. Další společné setkání rodičů, učitelů, žáků školy a předškoláků se uskutečnilo 

na školní zahradě při každoročně pořádané Zahradní slavnosti, která je dalším místem pro školní vzdělávání a 

místem pro společné setkávání přátel školy.  Byl uspořádán i Den otevřených dveří pro žáky budoucích 5. 

ročníků a jejich rodiče. Rodičům byly poskytnuty veškeré informace pro možnost registrace do školy online, 

předány kontakty na vyučující a zprostředkována možnost nahlédnout do hodnotícího systému žáka.  Všichni 

žáci školy mají vytvořen účet a jejich zákonným zástupcům je umožněn přístup k této službě, což je dalším 

vstřícným krokem, kterým se škola prezentuje ve vztahu učitel – rodič – žák.  Druhé pololetí školního roku bylo 

obdobím, kdy se mnozí vyučující a žákovské kolektivy vyrovnávali s příchodem nově příchozích ukrajinských 

žáků. Vzdělávací systém školy postupoval podle metodických materiálů, které poskytlo MŠMT „Vzdělávání 

ukrajinských dětí v ČR“. Na základě zákona č. 67/2022 Sb. o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

55 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny určil ředitel školy termín zápisu nově příchozích ukrajinských dětí do 

prvních ročníků pro školní rok 2022/2023. 

V závěru školního roku se MS zaměřilo na korekce a sestavení Školního řádu pro školní rok 2022/2023 s cílem 

optimálního vymezení základních práv a povinností žáků, pedagogů a zákonných zástupců podle § 30 zákona 

č.561/2004Sb. o základním vzdělávání tak, aby plně odpovídal výchovně vzdělávacímu systému naší školy.      
                                                                    

                                                                                    Mgr. Miroslava Vacková, vedoucí MS                                   

 

Metodické sdružení speciálních tříd 

 

➢ Sklizeň dýní, sušení bylin ze školní zahrady  

➢ výukové a relaxační aktivity v multisenzorické místnosti snoezelen, rozšiřování vybavení a technik 

práce 

➢ vyhledávání, objednávka didaktických, kompenzačních pomůcek a speciálních pomůcek 

➢ revitalizace hmatové stezky 

➢ průběžné práce na školní zahradě, nová výsadba, péče o záhony 

➢ sledování dokumentace žáků ohledně včasného vyšetření v SPC,PPP - komunikace s rodiči 

➢ jednání s pracovníky SPC, sociálního odboru, zprávy pro sociální odbor 

➢ Klub zábavné logiky a deskových her (šablony) - Slámová, Kaman  

➢ Tandemy (šablony) – Slámová, Pelejová, Kaman  

➢ Paměť národa (J. Kaman) – žáci 7. – 9. ročníku ST 

➢ Projekt Obědy pro děti – zapojeno cca 10 žáků 

 

Zpracovala: Mgr. Jiřina Slámová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

56 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

9.3 Výsledky sportovních soutěží 2021/2022 

 
AKCE DATUM ZODPOVÍDÁ VÝSLEDEK 

LVK – Mrákotín  
6. – 9. roč. Dle sněhových podmínek 

Hajn, Šimková, Remeš, 
Krejčí 

Proběhlo v lednu a 

únoru s perfektním 
výsledkem (účast 120 
žáků) 

Turnaj futsal - Telč duben Hajn 
Neproběhlo z důvodu 
Covid 19 

Turnaj volejbal – žáci a 
žákyně 

březen Hajn, Šimková 
Neproběhlo z důvodu 
Covid 19 

Turnaj softball květen Hajn 
Neproběhlo z důvodu 
Covid 19 

Sportovní den - Telč červen 
Hajn, Šimková + vybraní 
učitelé 

Proběhlo normálně 

Nejlepší třídy: VII.B, IX.A 

Atletická olympiáda – 6. 

– 9. ročník - Telč 
červen Hajn, Šimková, 

Celkové 2. místo 

Ml. žákyně: 1. místo 

Nejlepší atleti: 
Julie Svobodová, Julie 
Němečková, Natálie 
Králová, V. Jirák 

Sportovní týden –  

9. ročník - Telč 
květen Hajn, Šimková 

Proběhl normálně 

Nejlepší sportovci: 
Natálie Králová, J. 
Pospíchal 

 
Zpracoval: Mgr. David Hajn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

57 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

9.4 Předmětové týmy 

 
Předmětový tým Český jazyk a společenské vědy 

 

Český jazyk 

od 30. 9. 2021 - doučování ČJ pro žáky ohrožené školním neúspěchem (celoročně) 

(Novotná – 6. a 9. roč., Palasová - 7. roč., Remeš - 8. roč.)  
září 2021 - zahájení Pedagogické intervence ČJ (Vacková) 
září 2021 - zahájení 2. ročníku celoročního školního projektu "Vesmír nesmírný" 

září 2021 - zahájení činnosti redakce školního časopisu Školník (Rodková, Veselá) 

září 2021 - zahájení Čtenářských dílen (Výzva 56) 
do konce září 2021 - vytvoření IVP a VP pro žáky 6. - 9. roč. 
říjen 2021 - zahájení příprav žáků 9. roč. k přijímacím zkouškám na SŠ (Novotná) 

říjen 2021 - zahájení činnosti Školní knihovny (M. Rodková) 

12. 10. 2021 - literární exkurze do MěK Telč - VI.B (21 ž. + Novotná) 
14. 10. 2021 - literární exkurze do MěK Telč - VI.A (26 ž. + Kopečná) 
2. 11. 2021 - literární exkurze do MěK Telč - VII.A (23 ž. + Palasová) 
8. 11. 2021 - "Seznamujeme se s budoucími prvňáčky" - program ČJL pro děti z MŠ (6 ž. IX.A)  

11. 11. 2021 - literární exkurze do MěK Telč - VII.B (24 ž. + Palasová) 
prosinec 2021 - 1. KSP "Vesmír nesmírný" (6. - 9. roč.) - práce k celoškolnímu projektu 

leden 2022 - třídní kola recitační soutěže (6. - 9. roč.) 
leden 2022 - "Vesmír nesmírný" - výběr nejlepších slohových prací do školního kola 

projektové soutěže 

leden 2022 - zadání domácí práce na projektu "Vesmír nesmírný" – poezie (6. - 9. roč.) 
23. 2. 2022 - školní kolo OČJ (13 ž. 8. a 9. roč.) 
24. 2. 2022 - výchovný koncert MARBO "Osvobozené divadlo a Divadlo Semafor" (173 ž. 6. - 9. roč.) 
od 21. 3. 2022 - začleňování ukrajinských žáků do ZŠ; doučování ČJL pro ukr. žáky - pí Kozyk 

12. a 13. 4. 2022 - přijímací řízení na SŠ 

22. 4. 2022 - Den Země - prezentace práce na 2letém celoškolním projektu "Vesmír…" 

3. 5. 2022 - beseda se spisovatelkou K. Smolíkovou "Spolkla mě knihovna" (VI.B + Novotná) 
konec května 2022 - ukončení doučování z ČJ pro žáky ohrožené školním neúspěchem 

30. 5. 2022 - slavnostní vyhodnocení školní projektové soutěže v tvůrčím psaní "Vesmír…" 

(Novotná + vedení školy) 
17. 6. 2022 - ukončení doučování ČJL pro ukrajinské žáky (pí Kozyk) 

 
Dějepis 

 

září 2021 - zahájení práce na celoročním projektu "Státní svátky a významné dny ČR" 

(9. ročník školních rozhlasových relací) 
24. 9. 2021 - školní relace "28.9. - Den české státnosti" 

26. 10. 2021 - školní relace "28.10. - Den vzniku samostatného československého státu" 

16. 11. 2021 - školní relace "17.11. - Den boje za svobodu a demokracii" 

březen 2022 - projekt Post Bellum "Příběhy našich sousedů" - rozhovor s pamětnicí 
(Marek + 2 žákyně VIII.A) 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

58 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

6. 4. 2022 - "Příběhy našich sousedů" - prezentace a vyhodnocení projektu (Panský dvůr) 
6. 5. 2022 - školní relace "8.5. - Den vítězství" 

24. 5. 2022 - přednáška "Jan Kubiš" (AČR) - 173 žáků 6. - 9. roč. 
27. 5. 2022 - školní relace "80. výročí atentátu na R. Heydricha" 

9. 6. 2022 - přednáška "N. Winton - Síla lidskosti" (139 žáků 6. - 8. roč.) 
10. 6. 2022 - školní relace "80. výročí vyhlazení obce Lidice" 

 
Výchova k občanství, výchova ke zdraví 
 

7. a 10. 9. 2021 - První pomoc - cyklus přednášek (ČČK) - 34 ž. 9. roč. 

27. 9. 2021 - Školní víceboj (173 ž. 6. - 9. roč.) 
4. 10. 2021 - exkurze do Zastávky Telč - VI.B (21 ž. + Novotná) 
5. 10. 2021 - exkurze do Zastávky Telč - VI.A (26 ž. + Kopečná) 
6. 10. 2021 - charitativní akce "Papučový den" (20 ž. 6. a 7. roč.) 
11. 10. 2021 - První pomoc - cyklus přednášek (IZS) - 34 ž. 9. roč. 
11. 10. 2021 - POKOS - školení pro pedagogy 

19. 10. 2021 - exkurze do Zastávky Telč - VII.B (24 ž. + Palasová) 
20. 10. 2021 - exkurze do Zastávky Telč - VII.A (23 ž. + Veselá) 
21. 10. 2021 - slavnostní vyhodnocení Školního víceboje 

22. 10. 2021 - přednáška - Policie ČR (75 ž. 8. a 9. roč.) 
22. a 23. 10. 2021 - burza SŠ (Citypark Jihlava) 

8. 11. 2021 - "Komunikace rodiče a školy" (MAP Telčsko) - seminář pro pedagogy 

9. 11. 2021 - schůzka vých. poradkyně s rodiči žáků 9. roč. (Dvořáková) 

10. 11. 2021 - exkurze na SŠS Jihlava (34 ž. 9. roč. + Dvořáková) 
12. 11. 2021 - burza SŠ (DKO Jihlava) 

16. 11. 2021 - setkání metodiků prevence Jihlava (Remeš, Kaman) 
4. 3. 2022 - "Kiberšikana" - přednáška (48 ž. 6. roč.) 
25. 3. 2022 - "Poznej Vysočinu" - vědomostní soutěž (2 ž. IX.A + Hajn) 
6. 4. 2022 - zahájení činnosti Žákovské samosprávy (Kovářová) 
11. 4. 2022 - "NO BAGPACK DAY" (Do školy bez batohu) - celoškolní akce 

21. 4. 2022 - První pomoc - VIII.A (21 ž.) 
22. 4. 2022 - Den Země - projekt. den, projekt "Čistá Vysočina" (173 ž. 6. - 9. roč.) 
28. 4. 2022 - První pomoc - VIII.B (20 ž.) 
10. 5. 2022 - projekt Holocaust (návštěva židovského hřbitova) - MAS Telčsko (52 ž. 8. a 9. roč.) 
13. 5. 2022 - "Mauthausen" - exkurze (52 ž. 8. a 9. roč.) 
24. 5. 2022 - "Jan Kubiš" - přednáška AČR (173 ž. 6. - 9. roč.) 
24. 5. 2022 - beseda s telčským starostou Mgr. V. Brtníkem (25 ž. VII.B) 
25. 5. 2022 - beseda s telčským starostou Mgr. V. Brtníkem (22 ž. VI.B, 20 ž. VIII.B) 

25. 5. 2022 - exkurze do Zastávky Telč - VIII.A (21 ž. + Marek) 
25. 5. 2022 - exkurze do Zastávky Telč - IX.A (17 ž. + Dvořáková) 
26. 5. 2022 - beseda s telčským starostou Mgr. V. Brtníkem (17 ž. IX.B) 
27. 5. 2022 - exkurze do Zastávky Telč - VIII.B (20 ž. + Remeš) 
30. 5. 2022 - exkurze do Zastávky Telč - IX.B (17 ž. + Hajn) 
30. 5. 2022 - beseda s telčským starostou Mg. V. Brtníkem (25 ž. VII.A) 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

59 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

2. 6. 2022 - beseda s telčským starostou Mg. V. Brtníkem (21 ž. VIII.A) 
2. 6. 2022 - "Přátelské vztahy" - etické dílny (20 ž. VIII.B) 
2. 6. 2022 - "Mentální bludiště" - etické dílny (17 ž. IX.B) 
3. 6. 2022 - "Přátelské vztahy" - etické dílny (21 ž. VIII.A) 
3. 6. 2022 - "Mentální bludiště" - etické dílny (17 ž. IX.A) 
3. 6. 2022 - První pomoc (41 ž. 8. roč.) 
9. 6. 2022 - "N. Winton - Síla lidskosti" - přednáška (139 ž. 6. - 8. roč.) 
14. 6. 2022 - "Vztahy" - preventivní program (22 ž. VI.B) 
22. 6. 2022 - "Školní řád" - školení pro pedagogy (pí Kropíková)  
28. 6. 2022 - branné cvičení v přírodě (173 ž. 2. stupně / 6. - 9. roč.) 

 

 

Výsledky soutěží a olympiád ve školním roce 2021 / 2022 

 

Český jazyk 

OČJ - školní kolo 

1. místo: N. Králová, IX.A 

2. místo: L. Hauzarová, IX.B 

3. místo: S. Havlíková, VIII.A; N. Marková, IX.A; M. Hustáková, IX.A 

POCHVALA za vzornou reprezentaci třídy ve školním kole OČJ: 
VIII.A: S. Havlíková, V. Thorovská 

VIII.B: J. Němečková, Z. Plunderová, M. Řezáč, V. Veselá 

IX.A: M. Hustáková, N. Králová, N. Marková, L. Rynešová, M. Trojanová 

IX.B: L. Hauzarová, M. Kasal 
OČJ - okresní kolo 

--- 

Recitační soutěž - školní kolo 

ktg. 6. - 7. roč. 
--- 

ktg. 8. - 9. roč. 
--- 

Pochvala za vynikající práci na společném projektu ZŠ a MŠ "Seznamujeme se s budoucími 
prvňáčky": 
A. Čeloudová, M. Hustáková, N. Marková, J. Pospíchal, M. Trojanová, E. Zettlová, IX.A 

Pochvala za bohatou vlastní četbu a vzorné vedení čtenářského deníku: 
1. pololetí: --- 
2. pololetí: N. Marková, IX.A  

 

Český jazyk 

OČJ - školní kolo 

--- 

OČJ - okresní kolo 

--- 

Recitační soutěž - školní kolo 

ktg. 6. - 7. roč. 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

60 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

--- 

ktg. 8. - 9. roč. 
--- 

Projektová soutěž v tvůrčím psaní "Vesmír nesmírný" 

POCHVALA za slohovou práci ke školnímu projektu "Vesmír nesmírný": 
ktg. 6. - 7. roč. 
VI.A: P. Pízová, A. Lacinová, A. Kubát 

VI.B: G. Kazdová, J. Pittner, M. Páralová 

VII.A: A. Houdková, V. Pánková, K. Žatecká 

VII.B: L. Chalupová, D. Musilová, N. Paľová, F. Hercik 

ktg. 8. - 9. roč. 
VIII.A: D. Kamaryt, S. Havlíková, V. Thorovská 

VIII.B: --- 

IX.A: N. Marková, L. Rynešová, N. Králová 

IX.B: K. Salusová, D. Vašnovská, L. Procházková 

 
PŘEDMĚTOVÝ TÝM CIZÍCH JAZYKŮ – ZHODNOCENÍ    školní rok 2021/2022 

➢ srovnávací testy,  

➢ hodnocení žáků, 

➢ hodnocení žáků s SPÚ, 

➢ konzultace při bodování testů, známkování, objem probraného učiva a neprobraného učiva – 

vzájemné konzultace učitelů – jazykářů, 

➢ práce na ŠVP, 

➢ pokračování v instalaci výukových programů na interaktivní tabule umístěných v nových prostorách 

(třídách) budovy školy, jejich využití (pro výuku angličtiny, němčiny),  

➢ v rámci projektu EduStem, který svojí strukturou a zastoupením partnerů navazuje na projekt BIG 

(2016 – 2019), přeshraniční spolupráce s Rakouskem, nositel Vysočina Education, Jihlava, někteří žáci 

2. stupně navštěvovali kroužek německého jazyka pod vedením lektorů Mgr. Martina Remeše, Mgr. 

Stanislavy Urbancové, 

➢ plánovaná hospitace v rámci projektu EduStem na kroužku němčiny – 23. 6. 2022 – Mgr. Olga 

Spálovská 

➢ pokračování celoročního projektu VESMÍR NESMÍRNÝ a prezentace prací na toto téma na Dni Země 

➢ vzájemné hospitace           

➢ v průběhu tohoto školního roku probíhalo doučování žáků, kteří byli ohroženi školním neúspěchem: 

➢ doučování žáků AJ – 6., 7., 8. ročník – Mgr. Hana Kovářová,  

➢ poskytováno doučování z AJ 1x týdně ve 2. pololetí tohoto školního roku – žák 7. B třídy – Mgr. 

Vladimíra Palasová 

➢ Online angličtina s rodilým mluvčím – probíhalo 1x měsíčně (vybraní žáci 8. a 9. ročníku) – Mgr. Hana 

Kovářová 

➢ Tandemová výuka AJ s rodilým mluvčím – Andrew Bennett a Mgr. Hana Kovářová, cca 1x měsíčně od 

prosince 2021 - výuka AJ v ročnících: 3., 4., 6., 7., 8. 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

61 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

➢ školní kolo AJ, bez účasti na okresním kole z důvodu COVID-19 

➢ další vzdělávání učitelů dle nabídky webinářů – DVPP:    

➢ Mgr Hana Kovářová – Angličtina pro ty, které učení nebaví (webinář) 

➢ průběžné konzultace, výměny materiálů a internetových odkazů  

➢ informace ze školení, seminářů a kurzů předány on line a v průběhu porad  

➢ začlenění žáků z Ukrajiny do výuky angličtiny ve 2. pololetí  

➢ vzájemné konzultace objednávky učebnic na příští školní rok 2022/2023 

➢ kontrola učebnic a učeben 

➢ diferencované nároky podle možností žáků (individuální práce) 

➢ vzájemná pomoc při řešení didaktických problémů 

➢ přestup vyučující Mgr. Hany Kovářové na jinou vzdělávací instituci 

➢ projekty NJ a AJ (My town, Ayear in my lite) v souladu s tematickými plány 

 

Vypracovala: Mgr. Stanislava Urbancová (NJ)                                    

 

 

                                                                                                                               

 

 

                                                                                                                 

 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

62 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

10. Prevence sociálně patologických jevů a výchovné poradenství 
 
 

PRÁCE VÝCHOVNÉ PORADKYNĚ 

Výroční zpráva – školní rok 2021 / 2022 

 

Práce výchovné poradkyně se ve školním roce 2021/2022 řídila plánem práce vypracovaným na začátku 
školního roku. 
 

1. Byli sledováni problémoví žáci I. a II. stupně ZŠ  
K tomuto tématu byla uspořádána 3 výchovné komise  

    Hlavním tématem výchovné komise byla neomluvená absence (2) a nevhodné 

    chování (1). 
 

2. Do PPP a SPC bylo odesláno 6 žádostí o vyšetření. Na jejich základě byli žáci vyšetřeni ve školském 
poradenském pracovišti. 

 

3. Výchovná poradkyně je v pravidelném telefonickém a elektronickém kontaktu s pracovníky PPP a 
SPC. Několikrát byl kontaktován OSPOD v souvislosti s problémovým chováním žáků. 

 

4. Během školního roku byli žáci průběžně vyšetřováni v poradenských zařízeních. Na základě těchto 
vyšetření jim byla přidělena podpůrná opatření 1. – 4. stupně, IVP, doučování, zařazení do speciální 
třídy zřízené dle §16, odst. 9, vybrány a nakoupeny doporučené pomůcky atd. 
 

5. Ve škole byly zřízeny 2 speciální třídy dle §16, odst. 9 pro děti s lehkým mentálním postižením 

 

6. Na škole byly vedeny 2 skupiny doučování pro žáky, kterým bylo doučování doporučeno PO. Zároveň 
probíhala doučování financovaná MŠMT (covid) 

 

7. Pravidelně byly vypracovávány a vyhodnocovány IVP. 
 

8. Na základě zpráv z poradenských zařízení byla pravidelně aktualizována matrika a odesílán výkaz R44. 
 

9. Zdravotní stav všech žáků školy byl jako každoročně monitorován a byl aktualizován přehled o 
zdravotním stavu žáků. 
 

10. Výchovu k volbě povolání jsme ve školním roce 2021/22 realizovali v hodinách občanské výchovy ve 

II. pololetí 8. ročníku a v I. pololetí 9. ročníku. Rodiče i žáci často využívali také individuálních nebo 
telefonických schůzek s výchovnou poradkyní k využití poradenských služeb ohledně volby povolání.  

 

Výchovná poradkyně se na podzim 2021 účastnila pravidelné schůzky výchovných poradců pořádané 
PPP Jihlava. Schůzky se účastnili také pracovníci Kraje Vysočina a Úřadu práce Jihlava. 
      Na podzim 2021 proběhla schůzka výchovné poradkyně s rodiči žáků 9. ročníků. Na této schůzce byli 
rodiče seznámeni s možnostmi kariérového poradenství na naší ZŠ. Zároveň byli seznámeni s termíny a 
průběhem podávání přihlášek, přijímacím a odvolacím řízením. 

V průběhu školního roku se pro žáky 9. ročníku uskutečnila exkurze na SŠ stavební v Jihlavě. 
 VP zajistila kontrolu a vyplňování přihlášek na SŠ, vydávání a evidenci zápisových lístků zákonným 
zástupcům žáků, poskytla poradenskou činnost při výběru střední školy a v odvolacím řízení, v červnu 2022 
zpracovala analýzu ohledně přijetí žáků ZŠ Hradecká na SŠ.  
 Celkový počet vycházejících žáků ze ZŠ ve školním roce 2021/2022 byl z 9. tříd 33 žáků, 1 žák z 8. ročníku, 
3 žáci ze speciálních tříd a 11 žáků bylo přijato na víceleté gymnázium. 
 

Vypracovala: Mgr. Ivana Dvořáková 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

63 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

Evaluace MPP 2021/2022 

 

Činnost školního metodika prevence se ve školním roce 2021/22 stejně jako v předchozích letech řídila 

plánem práce vypracovaným na začátku školního roku a řešením aktuálně vzniklých nebo vznikajících problémů 

souvisejících s náplní práce a plněním MPP. Hlavním cílem a dlouhodobým záměrem všech členů našeho školního 

poradenského pracoviště je dlouhodobě spoluutvářet plně funkční didaktické prostředí, ve kterém se budou žáci 

i učitelé cítit bezpečně. 

Školní metodik se tento rok opět neúčastnil setkání okresních metodiků prevence za účelem předání 

poznatků a zkušeností kolegů v dané oblasti vedoucí ke zkvalitnění poskytovaných služeb školy v této oblasti, 

neboť se nekonala.   

V průběhu roku probíhala opět kooperace se Zastávkou Telč, PPP Jihlava, SVP Jihlava, Hasičským 

záchranným sborem, Policií ČR, okresní metodičkou prevence… 

      V uplynulém roce jsme opět využívali spolupráce s SVP Jihlava. V průběhu roku jsme po vyčerpání všech 

dostupných možností iniciovali umístění dvou našich dětí do SVP Jihlava, za účelem nápravy a rozklíčování příčin 

a projevů jejich patologického chování. V obou případech škola spolupracovala s rodinami a dle našeho názoru 

několikatýdenní pobyt oběma žákům prospěl.  

Evaluace rizikového chování:  

• Marihuana, alkohol, cigarety -  žádný případ 

• Záškoláctví, nevhodné chování vůči spol. nebo učiteli – 3 případy, svolána výchovná komise, řešeno 

kázeňským postihem a součinností s rodinou 

• Podezření na šikanu – žádný případ 

• Krádež – žádný případ  

• Zneužívání, týrání, zanedbání dítěte – žádný potvrzený případ, řešeno v součinnosti s SVP 

• Gamblerství – žádný případ 

   Hlavním a dlouhodobým cílem MPP naší školy je výchova ke zdravému životnímu stylu a vytvoření bezpečného 

prostoru ve škole.  Hlavně z tohoto důvodu naše škola proškolila, respektive dovzdělala i druhého metodika 

prevence Mgr. Jiřího Kamana, který má nově na starosti prevenci na I. stupni ZŠ a na ZŠP. 

 

       Školní metodik prevence, Martin Remeš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

64 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

11. Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 
 

ZHODNOCENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2020/2021 

Předmětový tým ČLOVĚK A PŘÍRODA 

(akce, exkurze,  projekty) 

 

MATEMATIKA 

soutěže -   

- Matematická olympiáda, školní kolo (6. – 8. roč.) - zadáno 

- Matematický Klokan, 18. březen, (6. – 9. roč.) 

Volitelné předměty 

Seminář z matematiky – IX.A, B – M. Opravilová 

Mladý badatel – VII.A,B – I. Anderlová  

Tandemová výuka  

M. Opravilová, I. Anderlová, J. Veselá 

- Září 2021 – vytvoření IVP (žáci 6. – 9. roč.) 

- Září – doučování M pro žáky ohrožené neúspěchem (Veselá – 7. roč., Opravilová – 8. a 9. roč., Anderlová 

– IX.B a VII.A) 

- Zahájení přípravy žáků 9. roč. k příjímacím zkouškám na SŠ 

- Od 11. 3. 2022 – pedagogická praxe – S. Římáková (u J. Veselé) 

- 13. 3. – Matematický Klokan – školní kolo (6. – 9. roč.), vyhodnocení Veselá, Opravilová, Anderlová 

- Od 21. 3. 2022 – začlenění ukrajinských žáků do základní školy 

- 12. – 13. 4. 2022 – přijímací řízení na SŠ 

- 25. 8. 2022 – konzultace k opravné zkoušce – žák VII.B (Anderlová) 

- 30. 8. 2022 – opravná zkouška  - Komise – Veselá, Opravilová, zkoušející – I. Anderlová, žák uspěl 

 

CHEMIE 

- Leden 2022 -Prezentace domácích pokusů – 8. ročník  

- 25. 8. 2022 -Konzultace  k opravné zkoušce – žákyně VIII.A (Anderlová) 

- 30. 8. 2022 – Opravná zkouška – Komise – Veselá, Dvořáková, zkoušející – I. Anderlová, žákyně uspěla 

 

FYZIKA  

- 25. 8. 2022 -Konzultace  k opravné zkoušce – žákyně VIII.A (Dvořáková) 

- 31. 8. 2022 – Opravná zkouška – Komise – Veselá, Opravilová, zkoušející – I. Dvořáková, žákyně uspěla 

 

 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

65 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

ZEMĚPIS 

 

PŘÍRODOPIS 

Projekty –  

  Globe, Ekoškola, Recyklohraní 

- Úkoly projektu Recyklohraní – celoročně 

- Říjen 2021 - vyplnění žádosti k získání titulu ŠUR   

(uzávěrka 31. 12. 2021) 

- Prosinec 2021 - Odeslání žádosti  

- Únor 2022 – získání titulu ŠUR 

- Říjen – duben – přípravy Dne Země 

- 22. 4. 2022 – Den Země – téma Les 

- Dílny, soutěžní stanoviště, výstava výrobků žáků 

- Akce „Čistá Vysočina“  

- Sběrové akce – 20. – 22. 9., 6. – 8. 12., 16. 3., 19. – 20. 4, 13. – 15. 6. 2022 

- 28. 6. 2022 – Branná vycházka do přírody  

 

Sběrové akce – papír, PET víčka, baterie, pomerančová kůra, kaštany a šípek- letos obnoveny.       

 

 

 

 

AKCE MĚSÍC ZODPOVÍDÁ  VÝSLEDEK 

 Projekt: Mapa – 6. ročník květen 

červen 

Hajn V rámci kartografie v hodinách 
zeměpisu 

Zeměpisná olympiáda-

školní kolo - 6. – 9. ročník 

prosinec Hajn Nejlepší žáci: 
Matyáš Prášil 6. A 

Jahodová Karolína 7. A 

Hrabalová Zuzana 8. A 

Králová Natálie 9. A 

Lyžařský výcvikový kurz – 

Mrákotín 

6. až 9. ročník 

leden - březen Hajn, Remeš, 
Šimková, Krejčí 

Poznání kraje z hlediska fyzické 
geografie (geomorfologie, 

podnebí, vodstvo) i 
socioekonomické geografie 
(místní zvyky, služby aj.) 

Soutěž Poznej Vysočinu – 

školní kolo 

únor Hajn Nejlepší žáci 
Natálie Králová 9. A 

Markéta Hustáková 9. A 

Jakub Pospíchal 9. A 

Jan Svoboda 9. A 

Soutěž Poznej Vysočinu – 

krajské kolo 

březen Hajn Reprezentanti: 

Markéta Hustáková 9. A 

Jakub Pospíchal 9. A 

Den Země – 6. – 9. ročník duben Vedení školy Proběhlo s velmi kladným 
ohlasem škol a veřejnosti 

Tematické výlety červen Třídní učitelé Tematické procházky 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

66 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

Zhodnocení EVVO za školní rok  2021/2022 

 

 V tomto školním roce byla většina akcí obnovena.  

Proběhl tradiční Den Země a akce Čistá Vysočina – 22. 4. 2022 – téma Les.  

           Pokračovalo se ve školním recyklačním programu RECYKLOHRANÍ, který si klade za cíl realizaci 

zpětného odběru baterií a elektrozařízení.  

 Využíváme středisek ekologické výchovy – Chaloupky, využíváme i výukové materiály sdružení Tereza. 

Pokračujeme v třídění odpadu do sběrových nádob na chodbách. 

 Celoročně ve škole realizovaná soutěž ve sběru papíru, PET víček a v podzimních měsících sběr 

pomerančové kůry, šípku a kaštanů byla v tomto školním roce obnovena. V celorepublikové soutěži ve sběru 

papíru jsme obsadili 8. místo z 52 škol. Ve sběru kaštanů zvítězil Matyáš Koukal z I.B – 55 kg, ve sběru víček 

Tereza Anderlová – III.B – 290 kg, ve sběru šípku – Kadlecová Šárka – II.A – 8,85 kg, ve sběru pomerančové kůry 

– Tereza Anderlová – III.B- 14 kg a ve sběru papíru – Denis Přibyl – II.A – 1466 kg. Papíru se celkem vybralo 

15376 kg.  

Sběrové akce – 20. – 22. 9., 6. – 8. 12., 16. 3., 19. – 20. 4, 13. – 15. 6. 2022 

Nejaktivnější třída ve sběru – Adopce zvířátka – ze Záchranné stanice v Telči, předá část výtěžku ze sběrových 

soutěží.  

Ing. Irena Anderlová, koordinátorka EVVO  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

67 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

12. Prevence rizik a školní úrazy 
 

12.1 Počet úrazů 

 

Počet záznamů v knize úrazů 43 

Počet odeslaných záznamů o úrazech 30 

 

12.2 Vyhodnocení úrazů 

 

Místo úrazu Počet úrazů 

V hodinách tělesné výchovy 22 

V ostatních vyučovacích předmětech, výlety, exkurze, 

sportovní akce školy, přestávky 

21 

Výuka plavání 0 

Školní družina  0 

 

12.3 Prevence rizik 

 
Prohloubení preventivních rizik, které škola přijala, komentář: 
Celkem bylo registrováno 43 úrazů. Z toho bylo odesláno k vyřízení 30 úrazů. Proplacených úrazů bylo 

18, 13 úrazů zůstává jen registrovaných, 12 úrazů čeká na proplacení. Na 1. stupni jsme zaznamenali 

12 úrazů, na 2. stupni včetně 2. stupně ZŠP 31 úrazů. Ve školní družině se nestal žádný úraz. 

Z celkového přehledu opět vyplývá, že i ve školním roce 2021/2022 se největší počet úrazů stává 

v hodinách TV. Všichni učitelé budou pravidelně a průběžně poučovat žáky o chování a bezpečnosti 

nejen v hodinách TV, ale i o přestávkách a při přecházení mezi budovami atd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

68 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

13. Spolupráce školy s rodiči 
 

13.1 Formy spolupráce 

 

Formy spolupráce komentář 

Školská rada 

Pracuje od 1. 1. 2006 

Od 1. 9. 2014 klesl počet členů ŠR z 9 na 6. 

Členové ŠR: 
Za zákonné zástupce žáků: 

Mgr. Vladimír Brtník 

Petr Svoboda 

Za zřizovatele: 

Bc. Jaroslava Pavlů Čurdová 

RNDr. Eva Janoušková, PhD. 

Za pedagogické pracovníky: 

Mgr. Martin Remeš – předseda  
Mgr. Antonín Marek 

Občanské sdružení při škole 

Sdružení rodičů – volba nového předsedy Sdružení -
dlouhodobá spolupráce 

Předseda Sdružení rodičů: 

Petr Svoboda 

Třídní schůzky, konzultace pro rodiče – některé 
z důvodu pandemie Covid-19 schůzky neproběhly 

• 1 společná třídní schůzka na začátku roku, 
• 2 konzultační odpoledne,  
• setkání žáků 9. tříd a jejich rodičů se zástupci škol 

regionu – dle aktuální situace a zájmu ze strany 
škol 

• konzultační schůzka pro budoucí prvňáky, 
• rodiče upřednostňují konzultační dny jednotlivých 

učitelů před pedagogickými dny 

Školní akce pro rodiče – některé z důvodu pandemie 
Covid-19 akce neproběhly 

• Den otevřených dveří 
• Společná výroba vánočních ozdob pro 

předvánoční trhy 

• Vánoční besídky pro rodiče 

• Společné projekty žáků jednotlivých tříd 1. stupně 
s rodiči 

• Zapojení rodičů do sběrových akcí školy, zejména 
do sběru starého papíru 

• Zahradní slavnost 2022 

Školní časopis Školní časopis „Školník“ vydává redakční rada.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

69 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

14. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 
 

Odborová organizace při ZŠ Hradecká neexistuje.  
 

Spolupracujeme s tělovýchovnými a dalšími organizacemi (např. základní a střední školy 
v Telči a okolí, ZUŠ Telč, DDM Telč, SeneCura SeniorCentrum Telč, SK Telč, Sokol Telč, Zahrádkáři, IZS 
Telč, Záchranná stanice živočichů p. Dvořáka, ZOO Jihlava atd.) 

Od školního roku 2015/2016 úzce spolupracujeme s MŠ Telč, Komenského. V rámci 
spolupráce proběhla řada společných akcí (např. „Čtení před spaním“, „Ze školy do školky“, „Ze 
školky do školy“, společné dny otevřených dveří, metodické sdružení atd.) 
 

 

15. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 Zapojení do projektů a grantů ve školním roce 2021/2022 opět částečně ovlivnila pandemie 

Covid-19 a s ní spojená omezení. 
 

15.1 Mezinárodní projekty a granty 

Název projektu Charakteristika projektu 

Projekt „Ekoškola“ 

Pokračování v projektu. 

Škola získala titul Škola udržitelného rozvoje 1. stupně na období 
2018 – 2022. 

Projekt „TEREZA“ 
Mezinárodní projekt se zaměřením na EVVO. 
Pokračování v projektu. 

Projekt Globe Pokračování v projektu. 

Společné vzdělávání na ZŠ Hradecká II. 
(CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0013807) 

Podpora z výzvy OP VVV „Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ II“ – ukončení 
projektu 

Společné vzdělávání na ZŠ Hradecká III. 
(CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020332 ) 

Podpora z výzvy OP VVV „Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ III“ – zahájení 
projektu 

Projekt „EDUSTEM, ATCZ 220“ 

Evropský fond pro regionální rozvoj. 
Projekt je zaměřen na podporu výuky německého jazyka a 
badatelské výuky v oblastech STEM – pokračování projektu  

 

15.2 Projekty financované z jiných zdrojů 

Název projektu Charakteristika projektu 

Projekt „Zdravé zuby“ Celostátní projekt – pokračování v projektu 

Projekt „Ovoce do škol“ Celostátní projekt – pokračování v projektu 

Women for women – obědy pro děti Potravinová pomoc dětem (obědy dětem). Celostátní projekt. 

Zdraví 21.  Krajský projekt, program prevence dětských úrazů – pokračování 
v projektu 

Projekt „Školní mléko“ Celostátní projekt – pokračování v projektu 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

70 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

16. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
  

Ve školním roce 2021/2022 nebyla naše škola zapojena do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení. 
 

17. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Náklady za rok 2021 

Státní rozpočet v roce 2021: 
      

Účelový 
znak 

Ukazatel Rozpočet  
k 31. 12. 2021 

Čerpání  
k 31. 12. 2021 

  

a b 2.   
  

  A1. Čerpání neinvestiční dotace celkem 31 176 663,00 31 176 663,00 
  

  v tom:     
  

  Přímé náklady na vzdělávání celkem   31 176 663,00 31 176 663,00 
  

  Mzdové prostředky celkem   22 248 959,00 22 248 959,00 
  

33353 z toho: a) platy  22 168 003,00 22 168 003,00 
  

               b) OPPP 80 956,00 80 956,00 
  

                c) ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 8 927 704,00 8 927 704,00 
  

  A. 2. Investiční dotace celkem 0,00 0,00 
  

  A. 3. Čerpání dotace celkem (A. 1. + A. 2.) 31 176 663,00 31 176 663,00 
  

    0,00 0,00 
  

    0,00 0,00 
  

         

Čerpání dotace od zřizovatele včetně ostatních nákladů v roce 2021 
   

Účelový 
znak 

Ukazatel Rozpočet  
k 31. 12. 2021 

Čerpání  
k 31. 12. 2021 

  

a b 2.   
  

  městský rozpočet celkem čerpání 2 862 709,09 2 861 965,67 
  

  příspěvek od zřizovatele 2 450 000,00 2 450 000,00 
  

  vlastní příjmy - školní družina, kroužky ŠD 50 850,00 50 850,00 
  

         - úroky, správní poplatky, pojištění, odpisy transfer … 308 688,09 307 944,67 
  

  Dar – Women For Women, o.p.s. - obědy pro děti 53 171,00 53 171,00 
  

  doplňková činnost (tělocvična, sportovní hala, bufet) 299 418,00 278 941,00 
  

  Celkem provoz + dopl. činnost - čerpání 3 162 127,09 3 140 906,67 
  

         

Krajská dotace prostřednictvím města: 
     

  čerpání dotace pro handicapované 114 027,00 114 027,00 
  

         

Dotace z EU: 
       

  Šablony 768 456,44 768 456,44 
  

  šablony II.  667 820,44 667 820,44 
  

  šablony III. 100 636,00 100 636,00 
  

         

  Celkem rok 2021 35 221 273,53 35 200 053,11 
  

         



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

71 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

Výsledek hospodaření za rok 2021 
     

  hlavní činnost + doplňková 
činnost 

   

Výnosy 35 221 273,53 
   

Náklady 35 200 053,11 
   

Hospodářský výsledek 2021 21 220,42 
   

         

Peněžní fondy, jejich krytí a zapojení do hospodaření v roce 2021 
   

      stav fondu  rozsah finančního krytí v Kč 
  

Název fondu   01. 01. 2021 31. 12. 2021 
  

FKSP 215 218,15 334 870,15 334 870,15 
   

Fond odměn   168 215,00 188 215,00 188 215,00 
   

Rezervní fond 1 283 895,45 1 464 972,07 1 464 972,07 
   

Fond repr. majetku, investiční 241 873,71 265 368,97 265 368,97 
   

         

Počet zaměstnanců a průměrný plat 
     

        zaměstnanci průměrný hrubý plat 
  

Prům. přepočt. počet zaměstnanců k 31. 12. 2020 46,371 0 
   

z toho: pedagogové 37,504 43 929,00 
   

  nepedagogové 8,867 24 907,00 
   

         

 
Zpracovala: Ing. Ludmila Kumbárová, ekonomka školy 

 

 

18. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a ostatních kontrol 
 
19. 4. 2022 byla provedena kontrola Českomoravského odborového svazu pracovníků školství – kontrola SIBP 

nad stavem BOZP – výsledek kontroly: bez závad. 

 

Ve dnech 10. a 11. 5. 2022 byla provedena inspekční činnost ČSI se zaměřením na integraci a vzdělávání dětí z 
Ukrajiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola Telč, Hradecká 234, příspěvková organizace 

72 
Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zaměstnanci školy souhlasí s uvedením údajů použitých o své osobě ve Výroční zprávě a na 
webových stránkách školy ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., O ochraně osobních údajů/ve znění 
pozdějších předpisů/ a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. 
 

 

Svůj souhlas stvrdili podpisem na prezenční listině na poradě dne 11. 10. 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

V Telči dne 7. 10. 2022 


